


 
Bombay Coins and Stamps 
9/15, Morarji Velji Bldg.1st Flr, No 30,
Dr.M.B Velkar Street, Kalbadevi, Mumbai 400002
 
Archaeological Survey of India Antique License No: 26 
 
NOTICE
Please Note: Buyers are strictly informed that the items over 100 years old cannot be taken out of India
without the permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.
As per A.S.I Art Treasures Act 1972



Order of sale
Auction # 60

Sunday 20, April, 2025 11:00 AM onwards

East India Company Lots 1 46
British India Lots 47 606

Preliminary Lot Viewing:
Lot Viewing : Bombay coins and stamps
9/15, Morarji Velji Bldg.1st Flr, No 30,
Dr. M.B Velkar Street, Kalbadevi, Mumbai 400002
Prior Appointment only
timing 11.00 AM To 6.00 PM
Till 19th April 2025

Biding Methods:
• Internet Biding
Internet Absentee bidding ends at 10: 30 AM on 20 April. 2025
 Visit our website : www.bombayauctions.com
• Mail Biding
info@bombayauctions.com
Mail must be received before 19 April. 2025 by 6.00 pm.
Note :SMS or Whatsapp Bids will not be accepted.

Please Note

GST Subject to any changes further, in billing and taxation.
All bidders are requested to furnish PAN details & Proof of address before
bidding.All payments will be accepted by cheque or online transfer.
Our Bankers
 Kotak Mahindra Bank
Branch :MUMBAI - KALBADEVI
A/C Name :Bombay Coins And Stamps
A/C No :4711207468
RTGS/ NEFT IFSC code :KKBK0000961
Bank Of India
Branch :WALKESHWAR
A/C Name :Bombay Coins And Stamps
A/C No :004720110000171
RTGS/ NEFT IFSC code :BKID0000047

Catalogue Prepared By :
British India Coins :Mr. Sandeep Shah. (M. A. Numismatics)
Legal Advisor :
Photography By :

Note :All items purchased by you will be delivered at
Bombay Coins And Stamps Mumbai registered office. If the
buyer insists to have delivery by post or private courier and
insurance if any with prior intimation before the payment. It
will be sent as per your request on your (buyer) risk.

For more clear pictures of the lots in this auction view the listing online at :
www.bombayauctions.com





East India Company

Lot No Images  Final Item Name

1

14000.00

Bengal Presidency, Copper 1/8 (Falus), 18.3mm, Princep's Coinage, (1780-1784

AD Issue), Pulta Mint, INO Shah Alam II, AH 1195 / 22 RY, Machine struck issue.

P.Stevens (Page 36) 3.25 / F. Prid 198. NGC graded MS 63 BN. Rare. (Only 2

coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/03/2025).

This coin has an interesting history. It was minted by John Princep who came to

Bombay as a cadet in the East India Company army. On his retirement from the

army in 1780, he discovered copper mines in Bihar and secured a contract from

the Bengal government to mint a new copper coinage for the Bengal

Presidency. He established India's first mechanised mint in Fulta, 22 kms south

of Calcutta, introduced many new techniques and equipment, and struck high

quality machine made coins in four denominations: half, quarter, eighth and

sixteenth anna. However, the EIC directors in London disagreed with this

decision and ordered the cancellation of the contract, but their instructions

reached India 12 days too late, and Princep (who had probably been intimated

earlier of the EIC's decision to terminate) exercised his option rights to extend

the contract by 27 years beyond the first three years. Eventually, in 1785

Princep was able to extort a huge settlement from the Company to terminate

the contract. Princep's coins were minted for about four years only (1780-4)

before the mint was surrendered to the EIC.

Click on the price to view the lot on the website.

2

25000.00

Bengal Presidency, Silver ½ Rupee, (1793-1818 AD) Issue, Murshidabad

(Calcutta) Mint, INO Shah Alam II, 19 RY, Mintmark extra dot on top of triangle

of dots on Obverse, Oblique Milling right. P.Stevens (Page 48) 4.20 / F. Prid

158. NGC graded MS 65. Very Scarce. (Only 1 coin graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/03/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

3

3000.00

Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, (3 Coins), 1& 2) Murshidabad Mint, AH

1204/19, Oblique Milling and Vertical Milling, 3) Farukhabad Mint, AH 1204 RY

45, Plain edge, P. Stevens (page 48, 91, 176) 4.22, 6.16, 9.20 type / F.Prid 159,

174,331. About Very Fine to Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=1&endlotno=1
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=2&endlotno=2
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=3&endlotno=3


East India Company

4

10000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.48g, (1793 AD Issue), Patna (Murshidabad)

Mint, RY 19, INO Shah Alam II. dot in centre of right circle of rosettes. P.Stevens

5.34. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

5

3000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.16g (1812-1815 AD Issue),

Muhammadabad Banaras Mint, AH (122)9 / 17/49 RY, INO Shah Alam II.

P.Stevens 7.139/Prid 286. NGC graded MS 63, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

6

20000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, (1820-1831 AD Issue), Farrukhabad Mint

(Strucked at banaras), INO Shah Alam II, 45 RY, Vertical Milling on edge.

inverted v   '^' on obverse & dot in cluster on reverse, P.Stevens (Page 112)

7.149 / F. Prid 323. NGC graded MS 64. Rare. (Only 5 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/03/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

7

8000.00

Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, Farrukhabad Mint (Calcutta), INO

Shah Alam II, Edge: grained Right, 45 RY. P.Stevens (page 150) 8.107/F.Prid

316, Toned Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

8

5000.00

Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, 2.88g, Farrukhabad Mint (Calcutta), INO

Shah Alam II, Edge: straight grained, AH 1204/45 RY. P.Stevens (page 152)

8.112/F.Prid 319, Toned Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=4&endlotno=4
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=5&endlotno=5
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=6&endlotno=6
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=7&endlotno=7
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=8&endlotno=8


East India Company

9

16000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, (1820-1831 AD Issue), Farrukhabad Mint

(Saugor Mint), INO Shah Alam II, 45 RY, Vertical Milling on edge. no inverted v

  '^' on obverse & no dot in cluster on reverse, P.Stevens (Page 167) 8.143/ F.

Prid 325. NGC graded MS 63. Rare. (Only Very few such coins either graded or

offered for sale with proper attribution. Only 5 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/03/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

10

1500.00

Bengal Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.80g, Farrukhabad Mint (Calcutta), INO

Shah Alam II, Crescent, Edge: Plain, 45 RY. P.Stevens (page 176) 9.18/F.Prid

329. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

11

14000.00

Bengal Presidency, Copper 1 Pai Sikka, (1831 AD Issue), RY 37, INO Shah Alam

II. P.Stevens (page 178) 9.26/Prid 209. NGC graded MS 64 BN. Very Scarce.

(Only 3 coins graded higher by NGC in this category till 1/03/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

12

20000.00

Bengal Presidency, Copper ½ Anna/ Nim Falus, 13.02g, (1831-1835 AD Isuue)

Calcutta Mint. Reverse Die Inverted. P.Stevens (page 180) 9.29 type / F.Prid

213. NGC graded MS 62 BN. Rare. (Very few coins graded till date. Only 3 coins

graded higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/03/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

13

4000.00

Bengal Presidency, Copper Pie, (1831-1835 AD Isuue) Calcutta Mint. P.Stevens

(Page 180) 9.31/F.Prid 215. PCGS MS 63 RB. Scarce. (16 coins graded higher by

NGC and 11 by PCGS in this category till 1/03/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=9&endlotno=9
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=10&endlotno=10
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=11&endlotno=11
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=12&endlotno=12
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=13&endlotno=13
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14

1000.00

Bombay Presidency, Copper Pice, 10.31g, 1816, Obv: Bale mark, Rev: Scale in

equilibrium & 'Adil' in between scale. P.Stevens (page 252) 3.65 type /F.Prid

169. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

15

1500.00

Bombay Presidency, Silver Rupee & ½ Rupee (2 Coins),(1823-1835 AD issue),

Surat Mint, struck in Bombay, INO Shah Alam II, AH 1215 / 46 RY, Plain edge.

Paul Stevens (page 268) 5.8, 5.11/F. Prid 286, 288. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

16

1200.00

Bombay Presidency, Copper Quarter Anna, 6.43g, AD 1830 / 1246 AH.

P.Stevens (page 270) 5.16/F. Prid 205. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

17

1200.00

Bombay Presidency, Copper Quarter Anna, 6.35g, AD 1832 / 127 AH. P.Stevens

(page 270) 5.20/F. Prid 208. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

18

4000.00

Bombay Presidency, Copper 1/12 Anna/Pie, 2.18g, (1830-1833 AD Issue), AD

1831 / 1246 AH. P.Stevens (Page 270) 5.23/F.Prid 211, About Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=14&endlotno=14
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=15&endlotno=15
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=16&endlotno=16
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=17&endlotno=17
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=18&endlotno=18
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19

3000.00

Bombay Presidency, Copper, Half Anna, 12.83g, 1834 AD / 1249 AH, letters

2.2mm, Obv: Arms of East India Company and date, Rev: Scales with Adil

between the pans and Adl.P.Stevens (page 271) 5.30/F. Prid 216. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

20

8000.00

Bombay Presidency, Copper 1/12 Anna/Pie, (1833-1844 AD Issue), AD 1833 /

1248 AH. P.Stevens (Page 276) 5.39/F.Prid 222. NGC Slabbed MS 62 BN. Very

Scarce. (Only 10 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category

till 1/3/2025),

Click on the price to view the lot on the website.

21

1500.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, INO Shah Alam II, 4(6)

RY, INO Shah Alam II. P.Stevens (page 306) 6.163/F.Prid 253. Extremely Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

22

2000.00

Bombay Presidency, Copper 2 Pice, 13.11g, 1794 AD. Soho Mint, Obv: Bale

Mark and date, Rev: Scales, persian Adil, P.Stevens (Page 334) 8.7/F.Prid

121.Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

23

8000.00

Bombay Presidency, Copper 1 Pice, 6.31g, 1791 AD. Obv: Bale Mark and date,

Rev: Scales, persian Adil, reverse type IV. (These coins are more often seen in

proof than in currency issues, esecially in high grades). P.Stevens (Page 339)

8.23/F.Prid 129. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=19&endlotno=19
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=20&endlotno=20
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=21&endlotno=21
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=22&endlotno=22
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=23&endlotno=23


East India Company

24

30000.00

Bombay Presidency, Copper Pice Proof, Obv: Arms of East India Company 1804,

Rev: Scale of equilibrium and Adli, 1219. P.Stevens 8.58/F. Prid 199. NGC

graded PF 65 BN. Very Scarce. (11 coins graded higher by NGC and none by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

25

4000.00

Madras Presidency, Silver Rupee, 11.64g, (1713-1719 AD Issue), Chinnapatan

Mint, AH (112)5/2 RY, INO Farrukhsiyar, Star mint mark on reverse, partial

dotted border seen on obverse. P.Stevens (page 376) 2.22/F. Prid 126. Toned

About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

26

1000.00

Madras Presidency, Silver Rupee, 11.40g, (1754-1759 AD Issue), lotus type, 6

RY, (Arcot) mint, INO Alamgir II. P.Stevens (Page 384) 2.63/F.Prid 140. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

27

20000.00

Madras Presidency, Silver Five Fanams, (1808 AD Second Issue), Obv: small

square Buckle garter encircling the central design, 'Panj Falam' in Persian in

Centre with value Five Fanams' in English in outer circle, all within dotted

border. Rev: A Ribbon, the ends seperated by a star, 'Aedu Rukalu' in Telugu,

surrounded by value in Tamil, 'Anacu Panam' in Tamil in Outer Circle, all within

dotted border. J/I type. P.Stevens (page 439) 3.229 type. NGS graded AMS 55,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

28

8000.00

Madras Presidency, Silver Double Fanam, 1.65g, (1808 AD Second Issue). Obv:

Two Vertical lined buckle garter encircling the central design, 'Do Falam' in

persian in centre & value in English in outer circle, Rev: A Ribbon, the ends

seperated by a star, 'Rendu Rukalu' in Telugu, surrounded by value in Tamil,

'Irandu Panam'. O/I type. P.Stevens (page 444) 3.256 type. About toned

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=24&endlotno=24
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=25&endlotno=25
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=26&endlotno=26
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=27&endlotno=27
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=28&endlotno=28
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29

11000.00

Madras Presidency, Copper XX/20 Cash, 9.26g, (1807 AD Issue), B/III type

(unlisted die axis 12 o'clock), Obv: Persian Legends 'In Bist Kas Ast', 'XX cash' in

English, Rev: 'Idhi Iravai Kasulu' in Telugu and 'Idhu Iruvathu Kasu' in Tamil.

dash. dots and star as dividing lines on obverse. A coin with complete strikes

and clear Legends. P.Stevens (page 456) 3.297 (unlisted die axis type)/F.Prid.

224 type. About Extremely Fine for the type, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

30

14000.00

Madras Presidency, Copper X (Ten) Cash, (1807 AD Issue), A/V type, Obv:

Persian Legends 'In Dah Kas Ast' and 'X Cash' in English, Rev: 'Edhi Pathi Kasulu'

in Telugu, 'Ethu pathu Kasu' in Tamil. P.Stevens (Page 461) 3.317. NGC graded

VF 20 BN. Rare. (Only 15 coins of this type graded by NGC, 10 higher till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

31

9000.00

Madras Presidency, Copper X (Ten) Cash, 4.56g, (1807 AD Issue), E/IV type,

Obv: Persian Legends 'In Dah Kas Ast' and 'X Cash' in English, Rev: 'Edhi Pathi

Kasulu' in Telugu, 'Ethu pathu Kasu' in Tamil. wide flan, dots dividing line.

P.Stevens (Page 461) 3.325 type. About Extremely Fine for the type, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

32

12000.00

Madras Presidency, Copper Half Dub, 5.83g, (1808 AD Second Issue), Obv: In

Four lines Persian Legends 'Nim Falus Honourable Kampini Isavi 1808', Rev:

'Kumpini yarapotta Arai Dabbu' in Tamil in outer Ring and 'Kumpini Varu

Vesana Ara Dabbu'. Difficult to find in these grades. P.Stevens (page 482) 3.372

type/F.Prid. 335. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

33

800.00

Madras Presidency, Silver, Rupee, 11.61g, (1817-1835 AD Issue), Closed Lotus,

AH 1172/6 RY, Arkat mint, INO Alamgir II. P.Stevens (page 494) 4.23/F. Prid

258. About Toned Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=29&endlotno=29
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=30&endlotno=30
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=31&endlotno=31
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=32&endlotno=32
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=33&endlotno=33
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34

12000.00

Madras Presidency, Silver Rupee, (1823-1835 AD Calcutta Mint Issue), AH

1172/6 RY, Arkat, INO Alamgir II, Vertical Milling, Rose mark. P.Stevens (page

496) 4.30/F.Prid 263. NGC graded MS 63, Very Scarce. (Only 6 coins graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till date 24/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

35

20000.00

Madras Presidency, Copper Four Pice,1825 AD, struck at Royal Mint, Obv: Coat

of Arms of Company & date below, Obv: The Arms of company below date,

Rev: Value in Persian 'Chahar Pai' with value numeral above and Hijri Year 1240

below, Right wreath tips points down. P.Stevens (page 517) 5.89/F.Prid 276.

NGC graded MS 62 BN. Rare. (Only 4 coins graded higher by NGC and 2 by

PCGS in this category till 1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

36

50000.00

Madras Presidency, Copper Two Pice, 1825 AD, struck at Royal Mint, Obv: Coat

of Arms of Company & date below, Rev: Value in Persian 'Do Pai' with value

numeral above and Hijri Year 1240 below, All Surrounded by a Rasied Toothed

Rim. P.Stevens (page 519) 5.93/F.Prid. 280. NGC graded MS 64 RB. Rare.

(Highest graded coin by NGC and PCGS in this category, none higher till

1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

37

12000.00

Madras Presidency, Copper Pice, 1825 AD, sruck at Royal Mint, Obv: Coat of

Arms of Company & date below, Rev: Value in Persian 'Yek Pai' with value

numeral above and Hijri Year 1240 below, All Surrounded by a Rasied Toothed

Rim, One dot below 'S'. P.Stevens (page 520) 5.97 type/F.Prid. 284. NGC graded

MS 62 BN. Rare. (Only 8 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this

category till date 24/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

38

3000.00

Madras Presidency, Copper Pice, 2.07g, 1825 AD, sruck at Royal Mint, Obv:

Coat of Arms of Company & date below, Rev: Value in Persian 'Yek Pai' with

value numeral above and Hijri Year 1240 below, All Surrounded by a Rasied

Toothed Rim, No dot below 'S'. P.Stevens (page 520) 5.98 type/F.Prid. 285.

Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=34&endlotno=34
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=35&endlotno=35
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=36&endlotno=36
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=37&endlotno=37
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=38&endlotno=38
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39

40000.00

Madras Presidency, Gold Gilt on Copper Proof XX (Twenty) Cash 9.24g, struck

at Soho Mint, 1808 AD, Obv: Coat of Arms of Company with date below Plain

Edge, Rev: 'Bist Kas Chahar Falus Ast' in Persian and Value in English 'XX Cash'.

P.Stevens (page 529) 5.124 type. Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

40

12000.00

Madras Presidency, Copper X (Ten) Cash, Struck at Soho Mint, 1808 AD, Obv:

Coat of Arms of Company with date below Plain Edge, Rev: 'Das Kas do Falus

Ast' in Persian and Value in English 'X Cash', difficult to find in this grade.

P.Stevens (page 531). PCGS graded MS 63 BN. Very Scarce. (Only 5 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 01/03/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

41

700.00

Madras Presidency, Copper X (Ten) Cash, 4.57g (light Issue), Struck at Soho

Mint, 1808 AD, Obv: Coat of Arms of Company with date below Plain Edge,

Rev: 'Das Kas do Falus Ast' in Persian and Value in English 'X Cash', difficult to

find in this grade. P.Stevens (page 531) 5.135/F.Prid 206. Extremely Fine

details, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

42

30000.00

Madras Presidency, Gold Gilt on Copper Proof X (Ten) Cash, 4.63g, Struck at

Soho Mint, 1808 AD, Obv: Coat of Arms of Company with date below Plain

Edge, Rev: 'Das Kas do Falus Ast' in Persian and Value in English 'X Cash',

difficult to find in this grade. P.Stevens (page 531) 5.138 type. Uncirculated.

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

43

2200.00

Madras Presidency, Copper V (Five) Cash, 3.00g, Struck at Soho Mint, 1803 AD,

Obv: Coat of Arms of Company with Date Below Plain Edge, Rev: 'Panj Kas Yek

Falus Ast' in Persian and Value in English 'V Cash'. P.Stevens  (page 533)

5.139/F.Prid 208. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=39&endlotno=39
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=40&endlotno=40
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=41&endlotno=41
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=42&endlotno=42
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=43&endlotno=43
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24000.00

Madras Presidency, Copper Cash, 1803 AD, Struck at Soho Mint, Obv: The

Company Crest with date below Plain Edge, Rev: 'Kas' in Persian and Value in

English '1 Cash'. P.Stevens (page 535) 5.148/F.Prid. 212. NGC graded MS 64 RB.

Rare. (Only 3 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

date 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

45

7000.00

Madras Presidency, Copper ½ Dub / 1/96 of Rupee, 6.87g, Struck at Soho Mint,

(1794 -1797 AD Issue). 1797 AD. Obv: Arms, supporters and crest resting on a

ribbon incusely inscribed UNITED EAST INDIA COMPANY, Numeral 96 under, on

broad rim AUSPICIO REGIS ET SENATUS ANGLIA stamped incuse, Rev:

Balemark. on the broad rim stamped incuse UNITED EAST INDIA COMPANY and

1797. Edge: ENGLISH. UNITED. EAST. INDIA. COMPANY. P.Stevens (Page 550)

5.186/F.Prid. 323. About Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

46

10000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.54g, (1794-1796 AD Issue), Dacca Mint, RY

19, INO Shah Alam II. P.Stevens (Page 769) 5.57 / F.Prid 169. Very Fine+, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=44&endlotno=44
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=45&endlotno=45
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=46&endlotno=46
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110000.00

William IV, Victoria Queen, Victoria Empress, Edward VII, George V  & George

VI, Silver & Half Silver, Rupee, (Lot of 56 coins).  Fine to Extremely Fine+. Very

Scarce as a lot. Please see the sub lots below, in scroll.

Click on the price to view the lot on the website.

48

3000.00

William IV, Silver, Rupee, (2 coins), 1835, Calcutta Mint, RS incused, With bud

leaves above 'E' of One, Wreath with 20 Berries (11L + 9R), 1) C/II(ii), Thin and

Small sized letters of the legend, 2) B/II(ii), Medium Thin sized letters of the

legend. F. Prid 32(2). GK 2, 4. Very Fine to Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

49

2000.00

William IV, Silver, Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/II, 'F.' incused, Dot after F,

With raised dot after year, Mechanical die doubling of numerals 3 & 5 of year

date 1835, With bud leaves above 'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L +

9R). F. Prid Unlisted. GK 8. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

50

20000.00

William IV, Silver, Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/II, 'F' incused, Rev aligned,

With bud leaves above 'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R), Dot after

date. F. Prid 34. GK 14. NGC Slabbed MS 61. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

51

3000.00

William IV, Silver, Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/II(i), Dugout f, With Two

leaves above 'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R). F. Prid Unlisted. GK

24. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=47&endlotno=47
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=48&endlotno=48
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=49&endlotno=49
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=50&endlotno=50
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=51&endlotno=51
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8000.00

William IV, Silver, Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/I, 'F' raised, Rev aligned, With

Two leaves above 'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R). F. Prid 37. GK

30. NGC Slabbed AU 55. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

53

12000.00

William IV, Silver, Rupee, 1835, Bombay Mint, B/II(ii), No initials, Rev aligned,

With bud leaves above 'E' of One, Wreath with 20 Berries (11L + 9R), Die

rotation on Rev. F. Prid 40. GK 33. NGC Slabbed MS 61. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

54

6000.00

William IV, Silver, Half Rupee, 1835, Calcutta Mint, B/I, R. S. incused, Wreath

with 21 Berries (11L + 10R), With bud leaves above 'F' of Half. F. Prid 66. GK 36.

Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

55

27000.00

William IV, Silver, Half Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/I(i), 'F' incused, Wreath

with 20 Berries (10L + 10R), With bud leaves above 'F' of Half, w/o Berry below

second 'I' of India. F. Prid Unlisted. GK 39. NGC Slabbed AU 50. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

56

10000.00

William IV, Silver, Half Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/II, 'F' raised, Wreath with

19 Berries (9L + 10R), With Two leaves above 'F' of Half. F. Prid 71. GK 49.

About Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=52&endlotno=52
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=53&endlotno=53
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=54&endlotno=54
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=55&endlotno=55
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=56&endlotno=56


British India

57

5000.00

William IV, Silver, Half Rupee, 1835, Bombay Mint, A/I(ii), No initials, Wreath

with 20 Berries (10L + 10R), With Two leaves above 'F' of Half away from

branch. F. Prid 72. GK 50. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

58

20000.00

William IV, Silver, Half Rupee, 1835, Bombay Mint, A/I(ii), No initials, Wreath

with 20 Berries (10L + 10R), With Two leaves above 'F' of Half away from

branch, Die rotation on Rev. F. Prid 72. GK 50. NGC Slabbed AU Details,

Cleaned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

59

10000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, B/I, RS incused, Persian

inscription reads as 'Chahaar Aanaa' (Persian variety), Small date numerals, No

dot after date. F. Prid . GK 52. About Uncirculated, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

60

8000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/I, 'F' incused, Wreath with

20 Berries (10L + 10R), No dot after date. F. Prid 88. GK 55. About Uncirculated,

Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

61

8000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/II, 'F' incused, Large date,

No dot after date, No serif on top of 'P' in Rupee, Die crack on Obv, Wreath

with 19 Berries (10L + 9R). F. Prid 89. GK 57. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=57&endlotno=57
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=58&endlotno=58
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=59&endlotno=59
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=60&endlotno=60
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=61&endlotno=61
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5000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/II, Dugout f, Wreath with

19 Berries (10L + 9R), No dot after date. F. Prid Unlisted. GK 60. Extremely

Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

63

4000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/III, Dugout f, Wreath with

18 Berries (10L + 8R), Dot after date. F. Prid Unlisted. GK 62. Extremely Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

64

12000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, A/III, 'F' raised, Wreath with

18 Berries (10L + 8R). F. Prid 91. GK 63. Uncirculated. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

65

4000.00

William IV, Silver, 1/4 Rupee, 1835, Bombay Mint, A/I, No initials, Wreath with

20 Berries (10L + 10R), No dot after date. F. Prid 96. GK 65. About Extremely

Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

66

8000.00

William IV, Copper, 1/2 Anna, 1835, Madras Mint, Wreath with 20 Berries (10L

+ 10r), Broad rim, Flat 1, Large Berries. F. Prid 133. GK 67. NGC Slabbed AU

Details, Surface hairlines. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=62&endlotno=62
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=63&endlotno=63
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=64&endlotno=64
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=65&endlotno=65
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=66&endlotno=66
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14000.00

William IV, Copper, 1/2 Anna, 1835, Bombay Mint, Wreath with 20 Berries (10L

+ 10R), Narrow rim, Flat 1, Large Berries. F. Prid 131. GK 143. ANACS Slabbed

MS 60 BRN. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

68

16000.00

William IV, Copper, Quarter Anna, 1835, Calcutta Mint, A/I(i), Rev inverted,

Wreath with 18 Berries (9L + 9R), Wreath tips ends with 3 leaves, Rev inverted,

Inclined 1. F. Prid 149. GK 70. NGC Slabbed MS 65 BN. (Highest graded coin by

NGC and PCGS in this category. None Higher till 1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

69

10000.00

William IV, Copper, Quarter Anna, 1835, Bombay Mint, A/VIII, Wreath with 30

Berries (15L + 15R), A small raised dot below 'Y' in Company, Large loops of

ribbon bow, Wreath tips ends with 3 leaves. F. Prid 140. GK 146. Extremely

Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

70

10000.00

William IV, Copper, Quarter Anna, 1835, Madras Mint, B/V, Wreath with 24

Berries (13L + 11R). F. Prid 145. GK 152. NGC Slabbed MS 63 BN. Very Rare.

(Only 8 coins graded higher by NGC and 4 by PCGS in this category  till

1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

71

8000.00

William IV, Copper, 1/12 Anna, 1835, Madras Mint, Rev II, Rev aligned, A cud

error on Rev rim edge, not mentioned on the slab. F. Prid 161. GK 79. NGC MS

64 RB. Very Rare. (Only 10 coins graded higher by NGC and none by PCGS in

this category till 1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=67&endlotno=67
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=68&endlotno=68
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=69&endlotno=69
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=70&endlotno=70
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=71&endlotno=71
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6000.00

William IV, Copper, 1/12 Anna, 1835, Bombay Mint, Rev II, Rev aligned, A

Ghost, Die crack and a cud on Rev, not mentioned on the slab. F. Prid 162. GK

156. NGC MS 62 BN. Rare. (The Madras mint issues of 1835, 1/12 Anna are

more commonly seen than Bombay mint issues. The total mintage of these

coins in Madras was 8 times greater than Bombay's)

Click on the price to view the lot on the website.

73

48000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Calcutta Mint, F/VIII, Wreath with 35

Berries (20L + 15R). SW 2.17 type. NGC Slabbed Restrike Proof, PL 62.

Exceedingly Rare. (Only 5 coins graded higher by NGC till 1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

74

12000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Calcutta Mint, A/I, English Head, Fuller

face, Short neck, With bud leaves above 'O' and 'E' of One, Wreath with 19

Berries (10L + 9R). F. Prid 42. GK 80. NGC Slabbed MS 61. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

75

12000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Calcutta Mint, A/I, English Head, Fuller

face, Short neck, With bud leaves above 'O' and 'E' of One, Wreath with 19

Berries (10L + 9R). F. Prid 42. GK 80. NGC Slabbed MS 61. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

76

3000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, (31.18 - 31.26 mm.), CL, Calcutta Mint,

B/VI, English Head, With modified features, 1st top hairband has curl of 2 hairs,

Long neck, Wreath with 35 Berries (20L + 15R), With tiny Berry opposite 'O' of

One, With 'M' incused. F. Prid Unlisted. GK 92. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=72&endlotno=72
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=73&endlotno=73
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=74&endlotno=74
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=75&endlotno=75
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=76&endlotno=76
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12000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Calcutta Mint, C/VI, English Head, With

completely modified features, The 1st top hairband has curl of single hair, The

2nd top hairband has a slant oblique raised line, Long neck, Wreath with 35

Berries (20L + 15R), With a tiny Berry opposite 'O' of One, With 'M' incused. F.

Prid Unlisted. GK 94. NGC Slabbed MS 61. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

78

1500.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Madras Mint, A/IV, English Head, Fuller

face, Short neck, With bud leaves above 'O' of One and with two leaves above

'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R). F. Prid 45. GK 102. Very Fine+.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

79

9000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Madras Mint, A/IV, English Head, Fuller

face, Short neck, With bud leaves above 'O' of One and with two leaves above

'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R). F. Prid 45. GK 102. NGC Slabbed

AU 58. Rare. (12 coins graded higher by NGC and 1 by PCGS in this category till

1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

80

6000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Madras Mint, B/VII, 'S' incused, English

Head with modified features, 1st top hairband has curl of 2 hairs, Long neck,

Wreath with 35 Berries (20L + 15R), With big Berry opposite 'O' of One, 'M'

raised on the left side ribbon bow. F. Prid 50. GK 110. About Uncirculated.

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

81

12000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Bombay Mint, A/I, English Head, Fuller

face, Short neck, With bud leaves above 'O' and 'E' of One, Wreath with 19

Berries (10L + 9R), This is a Bombay Mint coin wrongly described as Calcutta

Mint on the lable of the slab. F. Prid 51. GK 113. NGC Slabbed MS 61. Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=77&endlotno=77
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=78&endlotno=78
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=79&endlotno=79
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=80&endlotno=80
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=81&endlotno=81
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2000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, (31.56 - 31.72 mm.), CL, Bombay Mint, A/I,

English Head, Fuller face, Short neck, With bud leaves above 'O' and 'E' of One,

Wreath with 19 Berries (10L + 9R), Small Diamonds. F. Prid 51. GK 113. Very

Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

83

12000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Bombay Mint, A/I(i), English Head,

Fuller face, Short neck, With two leaves above 'O' of One and bud leaves above

'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R), This is a Bombay Mint coin

wrongly described as Calcutta Mint on the lable of the slab. F. Prid 51. GK 114.

NGC Slabbed MS 61. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

84

15000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Bombay Mint, A/II, English Head, Fuller

face, Short neck, With bud leaves above 'O' and 'E' of One, Wreath with 19

Berries (10L + 9R). F. Prid 51. GK 115. NGC Slabbed MS 62. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

85

15000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Bombay Mint, A/IV, English Head,

Fuller face, Short neck, With bud leaves above 'O' of One and Two leaves above

'E' of One, Wreath with 19 Berries (10L + 9R), This is a Bombay Mint coin

wrongly described as Calcutta Mint on the lable of the slab. F. Prid Unlisted. GK

116. NGC Slabbed MS 62. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

86

5000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, CL, Bombay Mint, C/VI, English Head, With

completely modified features, The 1st top hairband has curl of single hair, The

2nd top hairband has a slant oblique raised line, Long neck, Wreath with 35

Berries (20L + 15R), With a tiny Berry opposite 'O' of One. F. Prid 52. GK 118.

NGC Slabbed UNC, Details. Surface hairlines. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=82&endlotno=82
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=83&endlotno=83
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6000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1840, (24.33 - 24.36 mm.), CL, Calcutta

Mint, A/I, English Head, Fuller face, Broad neck, Wreath with 19 Berries (9L +

10R), Two leaves above 'F' of Half. F. Prid 73. GK 119. Extremely Fine. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

88

7000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1840, (24.5 - 24.53 mm), CL, Bombay Mint,

A/I, English Head, Fuller face, Broad neck, Wreath with 19 Berries (9L + 10R),

Two leaves above 'F' of Half. F. Prid 76. GK 123. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

89

6000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, (19.37mm), 1840, CL, Calcutta Mint, A/I,

English Head, Wreath with 20 Berries (10L + 10R), Curl of 2 hairs on 1st top hair

band, Curl on cheek. F. Prid 98. GK 124. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

90

12000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, CL, Calcutta Mint, C/II, Indian Head,

Wreath with 34 Berries (19L + 15R), Curl of 2 hairs on 1st top hair band, The

2nd top hair band has slant oblique line, Faint curl on cheek. F. Prid 103. GK

126. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

91

12000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, CL, Madras Mint, A(a)/I, English Head,

'S' incused, Inverted 'S', Wreath with 20 Berries (10L + 10R), w/o curl on cheek.

F. Prid Unlisted. GK 128. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=87&endlotno=87
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=88&endlotno=88
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6000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, CL, Madras Mint, A(a)/I, English Head,

'S' incused and 'V' raised, Normal 'S', Wreath with 34 Berries (19L + 15R), w/o

curl on cheek. F. Prid 101. GK 129. NGC Slabbed AU 58. Rare. (Only 10 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

93

9000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, CL, Madras Mint, A(a)/I, English Head,

'S' incused and 'V' raised, Inverted 'S', Wreath with 20 Berries (10L + 10R), w/o

curl on cheek. F. Prid Unlisted. GK 130. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

94

12000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, (15.30mm), CL, Calcutta Mint, A(a)/I,

With curl of hairs on 1st hairband, Wreath with 16 Berries (8L + 8R). F. Prid 115.

GK 135. Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

95

16000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, CL, Madras Mint, A(a)/I, 'S' incused and

'V' raised, Hanging hair curl behind head ends with double strands, Wreath

with 16 Berries (8L + 8R). F. Prid 118. GK 138. Uncirculated, Toned. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

96

12000.00

Victoria Queen, Copper, 1/2 Anna, 1845, Calcutta Mint, Obv B, Cross bar of

numeral 4 of year date 1845 w/o serif. F. Prid 138. GK 145. NGC Slabbed Au 58

BN. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=92&endlotno=92
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7000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, DL, Calcutta Mint, W.W. raised, Wreath

with 28 Berries (13L + 15R). F. Prid 56. GK 163. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

98

3000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, (30.62 - 30.66 mm.), DL, Calcutta Mint,

W.W. raised, Wreath with 28 Berries (13L + 15R). F. Prid 56. GK 163.

Uncirculated, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

99

10000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, DL, Calcutta Mint, W.W. raised, Wreath

with 28 Berries (13L + 15R), Short cross bar in numeral 4. F. Prid 56. GK 164.

NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

100

2000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, (30.46 - 30.6 mm.), DL, Calcutta Mint,

W.W. raised, Wreath with 28 Berries (13L + 15R), Gap between head and

hairlock. F. Prid 56. GK 166. Uncirculated, Details, Rev Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

101

2500.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, DL, Madras Mint, W.W. 'B' raised, Small

'B', Wreath with 28 Berries (13L + 15R). F. Prid 60. GK 175. Extremely Fine+,

Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=97&endlotno=97
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=98&endlotno=98
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=99&endlotno=99
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=100&endlotno=100
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4000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, DL, Madras Mint, W.W. 'B.' raised, Dot

after 'B', Big 'B' , Wreath with 28 Berries (13L + 15R). F. Prid 60. GK 176.

Uncirculated, Rainbow Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

103

2500.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, DL, Madras Mint, W.W. 'S.' raised, Wreath

with 28 Berries (13L + 15R). F. Prid 59. GK 177. Extremely Fine+, Toned. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

104

20000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1840, DL, Calcutta Mint, .W.W incused,

Wreath with 24 Berries (12L + 12R), Vertical stroke connecting center arm of

both 'E's' in Queen long. F. Prid 80. GK 189. PCGS Slabbed MS 63+. Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

105

10000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1840, DL, Madras Mint, 'B' raised, W.W

incused, Wreath with 24 Berries (12L + 12R), Initial 'B' often looks like numeral

'8'. F. Prid Unlisted. GK 196. About Uncirculated, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

106

8000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, DL, Calcutta Mint, W.W. raised,

Wreath with 10 Berries (6L + 4R), Short cross bar of numeral 4. F. Prid Unlisted.

GK 198. NGC Slabbed MS 64. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=102&endlotno=102
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=103&endlotno=103
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=104&endlotno=104
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=105&endlotno=105
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=106&endlotno=106
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14000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, DL, Calcutta Mint, W.W. raised,

Wreath with 10 Berries (6L + 4R), Cross bar of numeral 4 with serif pointing

upwards. F. Prid Unlisted. GK 199. NGC Slabbed MS 62. Extremely Rare. (The

1840 quarter rupee is usually seen with the 4 in the date lacking a serif. The

variety where the 4 has a serif is quite rare. Only 7 coins graded higher by NGC

and 5 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

108

40000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, DL, Calcutta Mint, W.W. raised,

Wreath with 34 Berries (19L + 15R), MULE. F. Prid 108. GK 200. NGC Slabbed

MS 61. Exceedingly Rare. In Numismatics, 'MULE' coins have held a particular

fascination for collectors because they are minted from unusual pairings of

obverse and reverse dies. In the 1840 1/4 Rupees, The Continuous legend

obverse dies were used by the Calcutta mint in conjuction with the 34 berries

reverse dies which had a dot after the date, or the 20 berry reverse dies which

also had a dot after the date. Thereafter, when the Calcutta mint switched to

the Divided legend obverse dies, they were paired with the 10 berries reverse

dies which did not have a dot after the date. However, in some rare instances,

the Divided legend obverse dies were coupled with the 34 Berries reverse dies

as in the present coin.

Click on the price to view the lot on the website.

109

1200.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, DL, Madas Mint, W.W. 'S' raised,

Wreath with 10 Berries (6L + 4R), Cross bar of numeral 4 with serif pointing

upwards. F. Prid 110. GK 205. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

110

1200.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1840, DL, Madas Mint, W.W. 'B' raised,

Wreath with 10 Berries (6L + 4R), Cross bar of numeral 4 with serif pointing

upwards. F. Prid 111. GK 212. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=107&endlotno=107
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=108&endlotno=108
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=109&endlotno=109
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=110&endlotno=110
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12000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, DL, Calcutta Mint, W.W. raised, Wreath

with 9 Berries (5L + 4R). F. Prid 121. GK 216. NGC Slabbed MS 65. Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

112

22000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, DL, Calcutta Mint, W.W. raised, Wreath

with 16 Berries (8L + 8R), MULE. F. Prid 123. GK 217. Fine+. Very Rare. In

Numismatics, 'MULE' coins have held a particular fascination for collectors

because they were minted from unusual pairings of obverse and reverse dies.

In 1841, 2 Annas continuous legend obverse dies were used by the Calcutta

mint in conjuction with the 16 berries reverse dies which had a dot after the

date. Thereafter, when the Calcutta mint switched to the divided legend

obverse dies, they were paired with the 9 berries reverse dies which did not

have a dot after the date. However, in some rare instances, the divided legend

obverse dies were coupled with the 16 berries reverse dies earlier used only in

conjuction with the Continuous Legend coins. This is a Extremely Rare coin and

is seldomly seen in Auctions.

Click on the price to view the lot on the website.

113

1500.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, DL, Madras Mint, 'S' incused, W.W.

raised, Wreath with 9 Berries (5L + 4R), Die cracks on Obv. F. Prid 125. GK 219.

Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

114

1500.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, DL, Madras Mint, 'S' incused, W.W.

raised, Wreath with 9 Berries (5L + 4R). F. Prid 125. GK 219. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=111&endlotno=111
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=112&endlotno=112
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=113&endlotno=113
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=114&endlotno=114
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16000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1841, DL, Bombay Mint, .W.W raised, Wreath

with 9 Berries (5L + 4R). F. Prid Unlisted. GK 225. NGC Slabbed MS 64.

Extremely Rare. (Very few coins of this type from Bombay Mint have been

graded till date. Only 5 coins graded higher by NGC in this category and none

by PCGS till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

116

25000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1857, R. Heaton & Sons, Birmingham

Mint, Single leaf, Rev inverted. F. Prid 151. GK 229. About Uncirculated, Details.

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

117

20000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1857, R. Heaton & Sons, Birmingham

Mint, Two leaf, Rev inverted. F. Prid 152. GK 230. NGS Slabbed XF 40. Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

118

6000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1858, J. Watt & Co., Birmingham Mint,

Single leaf, Year numerals away from the above five line design, Rev inverted.

F. Prid 156. GK 232. PCGS Slabbed MS 64 RD. Extremmely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

119

10000.00

Victoria Queen, Copper, 1/2 Pice, 1853, Calcutta Mint, B/I, Elongated beads

above year numerals. F. Prid 159. GK 235. NGC Slabbed MS 63 RB. Very Rare.

(Only 8 coins graded higher by NGC and 3 by PCGS in this category till  till

1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=115&endlotno=115
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=116&endlotno=116
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=117&endlotno=117
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=118&endlotno=118
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=119&endlotno=119


British India

120

12000.00

Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, Wreath with 23

Berries (13L + 10R), Rev aligned. F. Prid 163. GK 237. NGC Slabbed MS 65 BN.

Extremely Rare. (Only 1 coin graded higher by NGC and none by PCGS in this

category till 1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

121

1200.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/II(i), With initial 'J',

Pineapple like buds at 4 different places, 3 Pineapple buds above 'O' 'N' & 'E' of

One, 1 Pineapple bud above 2nd 'E' of Rupee. F. Prid62. GK 244. Extremely

Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

122

1500.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/III, w/o initial 'J'. F. Prid

65. GK 254. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

123

4000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, D/II, Flower above 'E' of

One normal size, 5 panels on the Queens robe at Obv. F. Prid 65. GK 254.

Extremely Fine. Very Scarce. These coins were struck at the Bombay Mint as an

expermiment for a very short period by mint master L. C. Wyon's revised dies

of 1863 Pattern Rupee.

Click on the price to view the lot on the website.

124

12000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (10 coins), 1) Calcutta Mint, A/I/0/0, With

initial 'J', 2) Bombay Mint, B/II/0/0, 3) Bombay Mint, B/II/0/3, 4) Bombay Mint,

A/I/0/4, w/o initial 'J', 5) Bombay Mint, A/II/0/5, Broken 'D' in India, w/o initial

'J', 6) Bombay Mint, A/II/0/6, w/o bottom stroke of numeral 1, w/o initial 'J', 7)

Bombay Mint, A/II/0/7, w/o initial 'J', 8) Bombay Mint, A/II/0/10, w/o initial 'J',

9) Bombay Mint, A/II/1/1, w/o initial 'J', 10) Bombay Mint, A/II/1/2, With initial

'J'. F. Prid 66, 58, 77, 78, 85, 86, 87, 93, 99, 103. GK 255, 271, 300, 305, 317,

323, 329, 338, 350, 357. Very Fine to Almost Uncirculated. Very Scarce as a lot.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=120&endlotno=120
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=121&endlotno=121
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=122&endlotno=122
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=123&endlotno=123
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=124&endlotno=124
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4000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/I, w/o initial 'J'. F. Prid 66.

GK 256. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

126

4000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Madras Mint, B/II, With enclosed frame

effect and w/o re engraving of hairs, Crude lettering in legend of 'Victoria

Queen'. F. Prid 57. GK 266. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

127

3000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, B/II/2/0, Split 1st dot

creating an impression of a half dot under a dot. F. Prid 71. GK 287. Very Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

128

15000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/2/0, w/o initial 'J'. F.

Prid 70. GK 289. Very Fine, Obv Cleaned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

129

5000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (5 coins), Bombay Mint, A/II/0/4, w/o

initial 'J', All 5 coins placed have different dots arrangements. F. Prid 79. GK

308(5). Very Fine to Very Fine+. Scarce as a lot.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=125&endlotno=125
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=126&endlotno=126
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=127&endlotno=127
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=128&endlotno=128
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=129&endlotno=129
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6000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (2 coins), Bombay Mint, 1) A/II/0/4, w/o

initial 'J', 2) B/II/0/4. F. Prid 79, 81. GK 308, 310. Very Fine+ to Extremely Fine.

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

131

8000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (2 coins), Bombay Mint, B/I/0/4, Dots

arranged are in different shape and size. F. Prid 80. GK 309(2). Very Fine+ to

About Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

132

15000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/2/4, Re used of earlier

Rev dies w/o erasing top Two dots, The 1st dot is die filled. F. Prid 84. GK 312.

About Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

133

5000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (5 coins), Bombay Mint, A/II/0/5, 1, 2 & 3)

Complete 'D' in India, w/o initial 'J', 4 & 5) Broken 'D' in India w/o initial 'J',

Different dots arrangements in all 5 coins. F. Prid 85(3), 85(2). GK 316(3),

317(2). Very Fine to Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

134

5000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (5 coins), Bombay Mint, A/II/0/6, 1)

Complete 'D' in India, w/o initial 'J', 2, 3 & 4) w/o bottom stroke of numeral 1,

w/o initial 'J', 5)  With half bottom stroke of numeral 1, w/o initial 'J', Different

dots arrangements in all 5 coins. F. Prid 86, 86(3). GK 322, 323(3), 324. Fine+ to

Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=130&endlotno=130
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=131&endlotno=131
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=132&endlotno=132
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2500.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/0/10, w/o initial 'J'. F.

Prid 93. GK 338. NGS Slabbed XF 40. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

136

8000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/1/10, w/o initial 'J', Dot

above 'N' of One. F. Prid 95. GK 342. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

137

6000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/0/12, w/o initial 'J'. F.

Prid 100. GK 352. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

138

6000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, (3 coins), Bombay Mint, 1) A/I/1/2, With

initial 'J', 2) A/II/1/2, With initial 'J', 3) C/II/1/2. F. Prid 102, 103, 105. GK 355,

357, 360. Very Fine to Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

139

80000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1862, Calcutta Mint, C/II, The Queens jabot

has a 4 & 3/4 panels, The bodice embroidery is different from B1, Round

Pearls, Inclined 1, 5 petals flower has raised veins in centre of the petals, (On

the slab it is written (B & M) but the coin is of Calcutta Mint). F. Prid 252. GK

367. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (Only 3 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=135&endlotno=135
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=136&endlotno=136
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15000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/II, The Queens jabot

has a 4 complete panels with a small 'V' raised in the centre of the bust, Round

Pearls, Inclined 1, 5 petals flower has raised veins in centre of the petals. F. Prid

254. GK 369. Very Fine, Cleaned. Rare. (In Numismatics, Mule coins have held a

particular fascination for collectors because they are produced from unusual

pairings of obverse and reverse dies. The standard combination used in the

Calcutta mint for its 1862 1/2 Rupees was Obverse A dies with the reverse I die

and Obverse C dies in conjuction with Reverse II dies. In exceptional and rarely

seen instances, the dies were mixed, and Obvese A dies were used in

conjuction with Reverse II as in the present coin. The 1862 Cal 1/2 Re AII is

usually referred to as a Mule or a Transitional Mule.)

Click on the price to view the lot on the website.

141

7000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1862, Bombay Mint, B1/II, The Queens jabot

has a 4 & 3/4 panels, Elongated Pearls, Inclined 1, 5 petals flower has raised

veins in centre of the petals. F. Prid 258. GK 371. Extremely Fine+, Toned. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

142

4000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1862, Madras Mint, B1/II, The Queens jabot

has a 4 & 3/4 panels, Elongated Pearls, Inclined 1, 5 petals flower has raised

veins in centre of the petals. F. Prid 258. GK 373. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

143

9000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/I, Queens jabot has 4

complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 376. GK

375. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (16 coins graded higher by NGC and 6 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=140&endlotno=140
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2000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1862, Bombay Mint, A/I, Error, 1st letter 'I' in

Victoria looks like numeral 1 (short horizontal serif type), Queens jabot has 4

complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 377. GK

376. Very Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

145

3000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1862, (19.76 - 19.81mm.), Bombay Mint, A/I,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 377. GK 377. Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

146

7500.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1862, Calcutta Mint, A/I, Queens jabot has 4

complete panels, A small inverted 'V' in the centre of the bust, Bottom flower

centre top petal broader than Left and Right connecting petals. F. Prid 485. GK

381. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (Only 9 coins graded higher by NGC

and 13 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

147

4000.00

Victoria Queen, Copper, 1/2 Anna, 1862, Madras Mint, A/I, Queens jabot has 4

& 1/2 panels, Smudged type flowers, Inclined 1. F. Prid 577. GK 390. Extremely

Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

148

18000.00

Victoria Queen, Copper, 1/2 Anna, 1862, Bombay Mint, A/I(i), Queens jabot has

4 & 1/2 panels, Flowers with 5 dots around a centre dot, Inclined 1. F. Prid

Unlisted. GK 393. NGC Slabbed AU 55 BN. Rare. (This coin is rarely seen in high

grades, Only 8 coins graded higher by NGC and 2 by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=144&endlotno=144
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6000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1862, Calcutta Mint, A1/I, No mint

mark, Tiny 'V' raised, Queens jabot has 4 panels. F. Prid 601. GK 395. NGC

Slabbed MS 63 BN. Very Rare. (Only 5 coins graded higher by NGC and 1 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

150

3000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1862, Bombay Mint, A/I, No mint mark,

Tiny 'V' incused. F. Prid 602. GK 397. NGS Slabbed MS 60+ BN Prime. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

151

4000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1862, Bombay Mint, A/I, Dot, Tiny 'V'

incused, Queens jabot has 4 panels and the last panel has flower like design on

right side. F. Prid 603. GK 398. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

152

1000.00

Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1862, (17.37-17.41 mm.), Calcutta Mint,

A/I, The Queens jabot has 4 & 1/4 panels, A tiny inverted 'V' raised in the

centre of the bust. F. Prid 780. GK 403. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

153

15000.00

Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1862, Madras Mint, A/I, The Queens jabot

has 4 & 1/4 panels, A tiny inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

781. GK 405. NGC Slabbed MS 63 BN. Very Rare. (Only 11 coins graded till date

by NGC, of which only 5 are in higher grades. Two coins in higher grades in this

category by PCGS till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=149&endlotno=149
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=150&endlotno=150
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=151&endlotno=151
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=152&endlotno=152
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=153&endlotno=153
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3000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1874, Bombay Mint, A2/II, No dot, Normal

numeral 4. F. Prid 142. GK 410. Uncirculated, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

155

3000.00

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1875, Bombay Mint, A2/II, Dot, Top stroke of

numeral 5 long, Broken bottom curve of numeral 5. F. Prid 146. GK 424.

Uncirculated, Obv Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

156

2500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1877, (2 coins), Bombay Mint, 1) A2/II, Dot, 2)

A3/II(i), Dot, Thin numeral 77. F. Prid 149, Unlisted. GK 435, 441. Very Fine+ to

Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

157

8000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1877, Bombay Mint, A3/II, No dot. F. Prid. 148.

GK 436. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

158

3000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1877, Calcutta Mint, A1/I, No mint mark, Thick

numeral 77. F. Prid. 115. GK 446. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=154&endlotno=154
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=155&endlotno=155
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=156&endlotno=156
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=157&endlotno=157
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=158&endlotno=158
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8000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1878, Bombay Mint, A3/II(i), No dot. F. Prid.

Unlisted. GK 449. Very Fine, Details. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

160

2000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1878, Bombay Mint, A3/II(ii), Dot. F. Prid.

Unlisted. GK 453. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

161

3000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1878, Calcutta Mint, A1/I, No mint mark. F.

Prid. 116. GK 455. Uncirculated, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

162

1500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1879, Bombay Mint, A3/I, Dot. F. Prid 154. GK

460. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

163

1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1880, Bombay Mint, A3/II(iv), Dot. F. Prid

Unlisted. GK 467. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=159&endlotno=159
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=160&endlotno=160
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=161&endlotno=161
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=162&endlotno=162
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1500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1880, Calcutta Mint, A1/I, 'C' incused. F. Prid

118. GK 468. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

165

8000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1881, Calcutta Mint, A1/I, 'C' incused. F. Prid

119. GK 471. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

166

3000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1882, Bombay Mint, A3/II(iv), Dot. F. Prid 159.

GK 473. Very Fine+, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

167

3000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1882, Calcutta Mint, A1/I, 'C' incused. F. Prid

120. GK 475. About Uncirculated, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

168

3000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1883, Bombay Mint, A3/I, 'B' raised and dot,

dual mint marks. F. Prid 163. GK 480. Very Fine. Very Scarce. The dot mintmark

was in use from 1874 till 1883. It was replaced by a raised 'B' in 1884. This coin

has both Mint marks, the dot and also the raised B.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=164&endlotno=164
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=165&endlotno=165
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=166&endlotno=166
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=167&endlotno=167
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=168&endlotno=168
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4000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1883, Calcutta Mint, A1/I, 'C' incused. F. Prid

122. GK 486. About Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

170

3000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1884, (2 coins), Bombay Mint, 1) A3/II(i), 'B'

raised (bottom), 2) A/I(i)/II(i), 'B' raised (bottom). F. Prid 166, Unlisted. GK 487,

488. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

171

1500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1884, Calcutta Mint, A1/I, 'C' incused. F. Prid

123. GK 493. Extremely Fine+, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

172

10000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1885, (4 coins), Bombay Mint, 1) A3/II(i), 'B'

raised, Top stroke of numeral 5 short, 2) A3/II(iv), 'B' incused, 3) A3/I,'B' raised,

4) C2/I(i), 'B' incused. F. Prid 168, Unlisted, 169, Unlisted. GK 496, 500, 503,

512. Very Fine to Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=169&endlotno=169
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=170&endlotno=170
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=171&endlotno=171
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=172&endlotno=172
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7000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1885, Bombay Mint, A3/II(i), 'B' raised at

Bottom flower. F. Prid Unlisted. GK 499. Very Fine+. Very Scarce. In 1884, the

Bombay mint adopted a B raised instead of the dot as its mintmark, and

experimented with placing this mintmark either in the upper flower or the

lower flower of the reverse. In 1885, the raised B in the lower flower was

abandoned and only the raised B in the upper flower was retained for future

years. In this respect, the present coin is an anomaly because it shows the

presence of the raised B in the lower flower but not in the top flower. Could it

be that for a brief period, the mintmaster toyed with the idea of retaining only

the raised B at the bottom flower as the mintmark for Bombay rupees? It is

coins such as the present one that make 1885 such a rich year for collectors of

British India coins.

Click on the price to view the lot on the website.

174

8000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1885, Bombay Mint, A3/I, 'B' raised. F. Prid

169. GK 503. NGC Slabbed UNC Details Cleaned. Very Scarce. (Only 7 coins of

this variety graded by NGC and PCGS each till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

175

36000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1885, Calcutta Mint, A1/I, 'C' incused, Top

stroke aof numeral 5 short. F. Prid 124. GK 518. NGC Slabbed MS 64. Extremely

Rare. (12 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

176

2000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1887, (2 coins), Bombay Mint, C2/I(ii), 1) 'B'

raised, 2) 'B' incused, 'B' incused inverted. F. Prid 172, Unlisted. GK 533, 546.

Very Fine to Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=173&endlotno=173
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=174&endlotno=174
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=175&endlotno=175
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=176&endlotno=176
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2500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1889, Bombay Mint, C2/I, 'B' raised. F. Prid

176. GK 561. About Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

178

1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1889, Bombay Mint, C2/I, 'B' incused. F. Prid

177. GK 564. About Uncirculated, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

179

1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1890, Bombay Mint, C2/I, 'B' incused. F. Prid

178. GK 566. Extremely Fine, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

180

2500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1891, (2 coins), 1) Bombay Mint, C2/I, 'B'

incused, 2) Calcutta Mint, C3/I(i), 'C' incused. F. Prid 179, 132. GK 569, 570.

Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

181

1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1892, Bombay Mint, C2/I, 'B' incused. F. Prid

181. GK 572. Extremely Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=177&endlotno=177
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=178&endlotno=178
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=179&endlotno=179
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=180&endlotno=180
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=181&endlotno=181
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1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1892, Calcutta Mint, C3/I, 'C' incused. F. Prid

133. GK 576. Extremely Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

183

1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1893, Bombay Mint, C2/I(ii), 'B' incused. F. Prid

182. GK 579. Extremely Fine+, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

184

18000.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1898, Bombay Mint, C2/I(ii), 'B' incused. F. Prid

184. GK 585. NGC Slabbed MS 60. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

185

1200.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1900, Calcutta Mint, C3/I(i), 'C' incused. F. Prid

138. GK 590. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

186

1500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1901, Bombay Mint, A3(i)/I(ii), 'B' incused. F.

Prid Unlisted. GK 591. Brilliant Uncirculated, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=182&endlotno=182
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=183&endlotno=183
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=184&endlotno=184
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=185&endlotno=185
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1500.00

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1901, Calcutta Mint, C3/I(i), 'C' incused. F. Prid

139. GK 598. About Uncirculated, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

188

16000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1874, Bombay Mint, B1/II, Dot, The Queens

jabot has 4 & 1/2 panels. F. Prid 284. GK 599. NGC Slabbed AU Details Cleaned.

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

189

24000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1875, Bombay Mint, B2/II, Dot, The Queens

jabot has 4 & 1/4 panels. F. Prid 286. GK 602. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

190

36000.00

Victoria Queen, Silver, Half Rupee, 1875, Calcutta Mint, A/I, No mint mark, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 260. GK 604. PCGS Slabbed AU 55. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

191

24000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1877, Bombay Mint, B2/II, Dot, The

Queens jabot has 4 & 1/4 panels. F. Prid 288. GK 608. About Extremely Fine,

Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=187&endlotno=187
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=188&endlotno=188
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=189&endlotno=189
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=190&endlotno=190
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15000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1877, Calcutta Mint, A/I, No mint mark,

The Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of

the bust. F. Prid 261. GK 611. Very Fine+, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

193

28000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1878, Calcutta Mint, A/I, No mint mark,

The Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of

the bust. F. Prid 262. GK 612. NGC Slabbed AU Details Cleaned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

194

36000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1879, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 263. GK 613. About Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

195

55000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1881, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 265. GK 617. Extremely Fine, Toned. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

196

26000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1882, Bombay Mint, B2/II, Dot, The

Queens jabot has 4 & 1/4 panels. F. Prid 290. GK 618. Extremely Fine, Rainbow

Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=192&endlotno=192
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=193&endlotno=193
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=194&endlotno=194
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=195&endlotno=195
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18000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1882, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 266. GK 621. Very Fine, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

198

45000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1883, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 267. GK 622. About Extremely Fine, Toned. Rare. (1883 Half

Rupees are difficult to come by.)

Click on the price to view the lot on the website.

199

20000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1884, Bombay Mint, A/II(i), No dot, Centre

vertical stroke in top flower is short and thin, The Queens jabot has 4 complete

panels and a small 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 293. GK 627.

Extremely Fine, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

200

24000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1884, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 268. GK 628. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

201

45000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1885, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 269. GK 632. Extremely Fine+, Toned. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=197&endlotno=197
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=198&endlotno=198
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10000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1886, Bombay Mint, A/II(i), 'B' raised,

Centre vertical stroke in top flower is short and thin, The Queens jabot has 4

complete panels and a small 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 295. GK

633. Very Fine, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

203

30000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1886, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 270. GK 634. NGC Slabbed AU 58. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

204

200000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1887, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 271. GK 637. NGC Slabbed MS 64. Exceedingly Rare. (Only 5 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

205

12000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1888, Bombay Mint, A/II(i), No mint mark,

w/o 'B' mark, Centre vertical stroke in top flower is short and thin, The Queens

jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 297. GK 638. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

206

30000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1888, Bombay Mint, A/II(i), 'B' raised, Big

'B', Centre vertical stroke in top flower is short and thin, The Queens jabot has

4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 298.

GK 640. Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=202&endlotno=202
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6000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1888, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 272. GK 641. About Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

208

16000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1889, Bombay Mint, A/II(i), 'B' raised,

Small 'B', Centre vertical stroke in top flower is short and thin, The Queens

jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 299. GK 642. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

209

8000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1889, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 273. GK 645. Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

210

15000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1892, Bombay Mint, A/I, 'B' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 302. GK 646. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

211

120000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1892, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 276. GK 647. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (16 coins graded

higher by NGC and 4 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=207&endlotno=207
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12000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1893, Bombay Mint, A/I, 'B' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 303. GK 648. Extremely Fine+, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

213

12000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1893, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 277. GK 649. Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

214

20000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1894, Bombay Mint, A/I, 'B' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 304. GK 650. About Uncirculated, Toned. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

215

6000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1894, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 278. GK 651. Very Fine, Cleaned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

216

15000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1896, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 279. GK 652. NGC Slabbed XF 45. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=212&endlotno=212
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20000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1898, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 281. GK 661. Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

218

7000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1899, Bombay Mint, A/I, 'B' incused, 'B'

incused inverted, The Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V'

raised in the centre of the bust. F. Prid 307. GK 662. NGC Slabbed MS 61. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

219

9000.00

Victoria Empress, Silver, Half Rupee, 1899, Calcutta Mint, A/I, 'C' incused, The

Queens jabot has 4 complete panels and a small 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 282. GK 663. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

220

3000.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, (2 coins), 1874, 1) Bombay Mint, A/I, dot,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust, 2) Calcutta Mint, A/I, No mint mark, No 'C', Queens jabot has 4 complete

panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 405, 379. GK 664,

665. Very Fine to Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

221

2500.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1876, Calcutta Mint, A/I, No mint mark, No

'C', Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 381. GK 669. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=217&endlotno=217
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1500.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1876, Bombay Mint, A/I, No dot, Queens

jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 407. GK 668. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

223

3500.00

Victoria Queen, Silver, 1/4 Rupee, 1883, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust, Planchet flaw

on Obv. F. Prid 388. GK 692. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

224

1500.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1877, Bombay Mint, B/I, Dot, Queens jabot

has 4 panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 409. GK 671.

Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

225

2500.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1877, Calcutta Mint, B/I, No mint mark, No

'C', Queens jabot has 4 panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 382. GK 672. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

226

5000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1878, Calcutta Mint, C/II, No mint mark, No

'C', Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 383. GK 673. Extremely Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=222&endlotno=222
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2500.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1881, Bombay Mint, A/II, Dot, Queens

jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 410. GK 676. Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

228

15000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1881, Bombay Mint, C/II, Dot, Queens

jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

Unlisted. GK 679. Very Fine+. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

229

4000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1882, Bombay Mint, B/II, Dot, Queens

jabot has 4 panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 413. GK

682. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

230

8000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1882, Bombay Mint, B/I, Dot, Queens jabot

has 4 panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid Unlisted. GK

685. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

231

22000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1882, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

387. GK 687. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (16 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=227&endlotno=227
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1000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1884, Bombay Mint, B/I, 'B' raised, Queens

jabot has 4 panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 416. GK

695. Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

233

65000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1885, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

390. GK 702. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (11 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

234

2000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1886, Bombay Mint, C(i)/II, 'B' raised,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 419. GK 705.

Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

235

14000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1886, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

391. GK 707. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

236

14000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1887, Bombay Mint, C(i)/II, 'B' raised,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 420. GK 708.

NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=232&endlotno=232
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2000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1888, Bombay Mint, C(i)/II, 'B' raised,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 421. GK 711.

Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

238

22000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1890, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

Unlisted. GK 714. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (Only 9 coins graded higher

by NGC and 4 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

239

3000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1889, Bombay Mint, C(i)/II, 'B' incused,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 423. GK 715.

About Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

240

14000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1889, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

394. GK 716. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (Only 12 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

241

15000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1890, Bombay Mint, C(i)/II, 'B' incused,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid Unlisted. GK 717.

Fine+. Very Rare. From 1885-1890, the Bombay mint used Reverse II for the

quarter rupees, and transitioned to Reverse I for coins struck for 1891. In some

very few instances, Reverse I was employed in the coins struck for 1890.

Reverse I is very rare and hardly seen in 1890 Bombay 1/4 Rupees.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=237&endlotno=237
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4000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1891, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

396. GK 721. About Uncirculated, Rainbow Toned Obv. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

243

38000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1892, Bombay Mint, C(i)/I, 'B' incused,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 426. GK 722.

NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (Only 4 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

244

80000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1893, Bombay Mint, C(i)/I, 'B' incused,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 428. GK 724.

NGC Slabbed MS 63. Exceedingly Rare. (Very few such coins have been graded,

and only 2 coins graded higher by NGC and none by PCGS till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

245

38000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1893, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

398. GK 725. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (12 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

246

4500.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1894, Bombay Mint, C(i)/I, 'B' incused,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 428. GK 726.

PCGS Slabbed AU 58. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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38000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1894, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

399. GK 727. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (17 coins graded higher by

NGC and 6 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

248

16000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1896, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

400. GK 728. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

249

16000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1897, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

401. GK 732. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (15 coins graded higher by NGC

and 14 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

250

3500.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1898, Bombay Mint, C(i)/I, 'B' incused,

Queens jabot has 3 complete panels but w/o letter 'V'. F. Prid 431. GK 734.

Extremely Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

251

16000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1898, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

402. GK 735. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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16000.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1900, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

403. GK 736. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (14 coins graded higher by NGC

and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

253

3500.00

Victoria Empress, Silver, 1/4 Rupee, 1901, Calcutta Mint, C/II, 'C' incused,

Queens jabot has 3 complete panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

404. GK 737. Extremely Fine, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

254

1000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1874, Bombay Mint, A/I, No mint mark, No dot,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid Unlisted. GK 738. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

255

14000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1874, Bombay Mint, A/I, Dot, Queens jabot has

4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid Unlisted.

GK 739. Very Fine. Very Rare. Though the Bombay mint had begun using the

dot as its mintmark in the Rupees from about 1863 and in the Quarter Rupees

from 1874, its use in 2 annas commenced only from 1877, except in a few

exceeding rare and seldom seen instances in the 2 annas of 1874 and 1876.

Exceedingly Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

256

12000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1875, Calcutta Mint, A/I, No mint mark,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 489. GK 742. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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6000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1876, Bombay Mint, A/I, No mint mark, No dot,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 518. GK 743. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

258

6000.00

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1876, Calcutta Mint, A/I, No mint mark,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 490. GK 745. Very Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

259

4000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1877, Bombay Mint, A/I, Dot, Queens jabot

has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 520.

GK 746. Extremely Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

260

4000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1877, Calcutta Mint, A/I, No mint mark,

Queens jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the

bust. F. Prid 491. GK 748. About Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

261

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1878, Calcutta Mint, B/II, No mint mark,

Queens jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

493. GK 751. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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2500.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1880, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 495. GK

754. Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

263

4000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1881, Bombay Mint, B/II, Dot, Queens jabot

has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust, Die crack on Obv. F. Prid

524. GK 757. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

264

4000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1881, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 496. GK

758. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

265

8000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1882, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 497. GK

763. NGC Slabbed MS 61. Very Rare. (18 coins graded higher by NGC and 4 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

266

2000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1883, (2 coins), 1) Bombay Mint, A/I, Dot,

2)Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in

the centre of the bust. F. Prid 529, 498. GK 765, 768. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=262&endlotno=262
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=263&endlotno=263
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=264&endlotno=264
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=265&endlotno=265
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=266&endlotno=266
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12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1884, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust F. Prid 499. GK 775.

NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (Only 5 coins graded higher by NGC and none

by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

268

3000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1885, Bombay Mint, A/I, 'B' raised, Queens

jabot has 4 complete panels, Inverted 'V' raised in the centre of the bust. F.

Prid 537. GK 777. Extremely Fine, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

269

3000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1885, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 500. GK

779. Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

270

2000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1886, (2 coins), 1) Bombay Mint, B/II, 'B'

incused, Queens jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust,

2) Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in

the centre of the bust. F. Prid 539, 501. GK 781, 782. Very Fine to very Fine+.

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

271

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1886, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 539. GK

781. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (Only 7 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=267&endlotno=267
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=268&endlotno=268
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=269&endlotno=269
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=270&endlotno=270
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=271&endlotno=271
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12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1887, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 502. GK

784. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

273

15000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1888, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 541. GK

785. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (16 coins graded higher by NGC and

3 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

274

1500.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1888, Calcutta Mint, B/II, No mint mark, No

'C', Queens jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust, Die

crack on Rev. F. Prid 503. GK 786. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

275

2000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1889, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 542. GK

787. Extremely Fine, Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

276

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1889, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 504. GK

788. NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (15 coins graded higher by NGC and 3 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=272&endlotno=272
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=273&endlotno=273
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=274&endlotno=274
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=275&endlotno=275
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=276&endlotno=276
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3000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1890, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 545. GK

792. Uncirculated, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

278

1400.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1890, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 505. GK

793. About Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

279

1000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1891, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 546. GK

794. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

280

1200.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1892, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 547. GK

796. Extremely Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

281

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1892, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 507. GK

797. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=277&endlotno=277
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=278&endlotno=278
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=279&endlotno=279
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=280&endlotno=280
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=281&endlotno=281
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1500.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1893, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 548. GK

799. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

283

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1893, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 508. GK

800. PCGS Slabbed MS 63. Very Rare. (17 coins graded higher by NGC and 3 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

284

10000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1894, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 549. GK

801. PCGS Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

285

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1895, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 510. GK

803. PCGS Slabbed MS 63. Very Rare. (15 coins graded higher by NGC and 1 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

286

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1896, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 511. GK

805. NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (Only 4 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=282&endlotno=282
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=283&endlotno=283
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=284&endlotno=284
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=285&endlotno=285
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=286&endlotno=286
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15000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1897, Bombay Mint, B/II, 'B' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 551. GK

806. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 7 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

288

60000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1897, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 512. GK

807. NGC Slabbed MS 65. Exceedingly Rare. (Highest Graded Coin of this type

in NGC and PCGS None higher till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

289

1500.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1898, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 513. GK

810. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

290

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1900, Bombay Mint, B/I, 'B' raised, Big 'B',

Queens jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid

553. GK 812. NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (14 coins graded higher by NGC

and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

291

12000.00

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1901, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused, Queens

jabot has 3 & 1/2 panels, 'V' raised in the centre of the bust. F. Prid 515. GK

817. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=287&endlotno=287
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=288&endlotno=288
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=289&endlotno=289
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=290&endlotno=290
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=291&endlotno=291
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2000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1874, Calcutta Mint, B/II, No mint mark,

Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on each

side. F. Prid 608. GK 823. Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

293

3000.00

Victoria Queen, Copper, Quarter Anna, 1875, Bombay Mint, A/I, No mint mark,

Queens jabot has 4 panels and the last panel has flower like design on right

side. F. Prid 635. GK 824. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

294

2000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1877, Bombay Mint, B/I, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 637. GK 828. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

295

5000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1877, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 611. GK 829. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

296

4000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1878, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 612. GK 830. Extremely Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=292&endlotno=292
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=293&endlotno=293
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=294&endlotno=294
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=295&endlotno=295
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=296&endlotno=296
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4000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1879, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused,

Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on each

side. F. Prid 613. GK 831. About Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

298

1000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1880, Calcutta Mint, B/II, 'C' incused,

Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on each

side. F. Prid 614. GK 833. Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

299

10000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1882, Bombay Mint, B/I, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 615. GK 835. NGC Slabbed MS 63 BN. Very Rare. (Only 3 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

300

4000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1883, Bombay Mint, B/I, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 639. GK 836. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

301

1000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1885, Calcutta Mint, B/II,'C' incused,

Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on each

side. F. Prid 618. GK 840. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=297&endlotno=297
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=298&endlotno=298
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=299&endlotno=299
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=300&endlotno=300
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=301&endlotno=301
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2000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1886, Bombay Mint, B/I, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 641. GK 841. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

303

5000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1889, Bombay Mint, B/I, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 644. GK 847. NGC Slabbed MS 62 RB. Rare. (14 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

304

3000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1889, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 622. GK 848. PCGS MS 64 RD. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

305

4000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1891, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 624. GK 850. NGC Slabbed MS 64 RB. Rare. (12 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS  in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

306

1000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1892, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 625. GK 851. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=302&endlotno=302
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=303&endlotno=303
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=304&endlotno=304
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=305&endlotno=305
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=306&endlotno=306
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4000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1893, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 626. GK 852. NGC Slabbed MS 62 BN. Rare. (Only 6 coins

graded higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

308

8000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1894, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 627. GK 853. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare. (Only 1 coin

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

309

26000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1895, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 628. GK 854. NGC Slabbed MS 63 RB. Extremely Rare. (Very

few coins graded of which only 1 coin graded higher by NGC and 1 coin by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

310

2000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1896, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side, Die crack on Rev. F. Prid 629. GK 855. About Uncirculated, Details.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

311

6000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1897, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 630. GK 856. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare. (Only 7 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2024)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=307&endlotno=307
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=308&endlotno=308
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=309&endlotno=309
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=310&endlotno=310
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=311&endlotno=311
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12000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1899, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 632. GK 858. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare. (Only 4 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2024)

Click on the price to view the lot on the website.

313

1000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1900, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 633. GK 859. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

314

6000.00

Victoria Empress, Copper, Quarter Anna, 1901, Calcutta Mint, B/II, No mint

mark, Queens jabot has 4 panels and the last panel has 2 flower like design on

each side. F. Prid 634. GK 860. NGC Slabbed MS 64 RB. Rare. (Only 8 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

315

8000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1886, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 718. GK 865. PCGS Slabbed MS 62 BN. Rare. (Only 8 coins graded higher by

NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

316

14000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1887, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 719. GK 867. NGC Slabbed MS 63 RB. Very Rare. (Only 7 coins graded

higher by NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=312&endlotno=312
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=313&endlotno=313
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=314&endlotno=314
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=315&endlotno=315
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=316&endlotno=316
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14000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1888, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 720. GK 868. NGC Slabbed MS 63 RB. Very Rare. (Only 9 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

318

14000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1889, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 721. GK 869. NGC Slabbed MS 62 BN. Very Rare. (Very few coins graded in

high grades, of which only 6 coins are graded higher by NGC and none by PCGS

in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

319

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1890, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 722. GK 870. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

320

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1891, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 723. GK 871. Extremely Fine, Details. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

321

10000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1893, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 726. GK 873. NGC Slabbed MS 63 RB. Rare. (16 coins graded higher by NGC

and 7 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=317&endlotno=317
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=318&endlotno=318
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=319&endlotno=319
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=320&endlotno=320
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=321&endlotno=321
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322

12000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1894, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 727. GK 874. NGC Slabbed MS 63 BN. Very Rare. (Only 2 coins graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

323

4000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1895, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 728. GK 875. NGC Slabbed MS 63 RB. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

324

8000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1897, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 730. GK 877. NGC Slabbed MS 63 RB. Very Rare. (Only 7 coins graded

higher by NGC and 7 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

325

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1898, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 731. GK 878. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

326

12000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1899, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 732. GK 879. NGC Slabbed MS 64 RB. Extremely Rare. (Only 2 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=322&endlotno=322
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=323&endlotno=323
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=324&endlotno=324
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=325&endlotno=325
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=326&endlotno=326


British India

327

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1900, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 733. GK 880. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

328

3000.00

Victoria Empress, Copper, 1/2 Pice, 1901, Calcutta Mint, A/I, No mint mark. F.

Prid 734. GK 881. NGC Slabbed MS 62 RB. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

329

40000.00

Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1875, Calcutta Mint, Obv A, No mint mark.

F. Prid 784. GK 886. NGC Slabbed MS 63 BN. Extremely Rare. (Only 1 coin

graded higher by NGC and none by PCGS in this catagory till 1/3/2025. A coin

of this same grade sold for Rs 81000/- in Bombay Auctions # 52 on 21st April

2024)

Click on the price to view the lot on the website.

330

8000.00

Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1876, Calcutta Mint, Obv A, No mint mark.

F. Prid 785. GK 888. NGC Slabbed MS 62 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

331

4000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1877, Bombay Mint, Obv A, No mint

mark. F. Prid 809. GK 889. Very Fine+ Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=327&endlotno=327
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=328&endlotno=328
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=329&endlotno=329
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=330&endlotno=330
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=331&endlotno=331
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28000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1877, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 786. GK 890. NGC Slabbed MS 63 BN. Extremely

Rare. (Only 4 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

333

14000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1878, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 787. GK 891. NGC Slabbed MS 63 RB. Very Rare.

(Only 5 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

334

8000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1883, Bombay Mint, Obv A, No mint

mark. F. Prid 811. GK 895. NGC Slabbed MS 62 BN. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

335

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1883, Calcutta Mint, Obv B, 'C' incused.

F. Prid 789. GK 896. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

336

700.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1885, Calcutta Mint, Obv B, 'C' incused.

F. Prid 790. GK 899. Extremely Fine, Details. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=332&endlotno=332
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=333&endlotno=333
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=334&endlotno=334
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=335&endlotno=335
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=336&endlotno=336
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337

18000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1886, Calcutta Mint, Obv B, 'C' incused,

The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on the

bust in the centre. F. Prid 791. GK 902. NGC Slabbed MS 64 BN. Extremely Rare.

(Only 1 coin graded higher by NGC and none by PCGS till 1/3/2025. This coin is

not often seen in high grades. A slab of MS 63 was sold for Rs 33000/- in

Bombay Auctions # 52 on 21st April 2024.)

Click on the price to view the lot on the website.

338

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1887, Calcutta Mint, Obv B, 'C' incused.

F. Prid 792. GK 905. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

339

700.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1888, Bombay Mint, Obv A, No mint

mark. F. Prid 815. GK 907. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

340

25000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1891, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 796. GK 912. NGC Slabbed MS 65 RB. Exceedingly

Rare. (Highest graded coin by NGC and PCGS in this category None higher till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

341

15000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1892, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 797. GK 913. NGC Slabbed MS 64 RB. Extremely

Rare. (Only 2 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=337&endlotno=337
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=338&endlotno=338
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=339&endlotno=339
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=340&endlotno=340
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=341&endlotno=341
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342

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1893, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark. F. Prid 798. GK 914. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

343

15000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1894, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 799. GK 915. NGC Slabbed MS 64 BN. Very Rare.

(Highest graded coin by NGC and PCGS in this category None higher till

1/3/2025.)

Click on the price to view the lot on the website.

344

1000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1895, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark. F. Prid 800. GK 916. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

345

12000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1897, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 802. GK 918. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

(Only 5 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

346

12000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1898, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 803. GK 919. NGC Slabbed MS 64 BN. Very Rare.

(Only 2 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=342&endlotno=342
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=343&endlotno=343
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=344&endlotno=344
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=345&endlotno=345
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=346&endlotno=346
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12000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1899, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 804. GK 920. NGC Slabbed MS 64 BN. Very Rare.

(Only 1 coin graded higher by NGC and none by PCGS in this category till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

348

15000.00

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1901, Calcutta Mint, Obv B, No mint

mark, The Queens jabot has 4 panels and inverted 'V' raised as a privy mark on

the bust in the centre. F. Prid 805. GK 921. NGC Slabbed MS 64 BN. Extremely

Rare. (Highest graded coin by NGC and PCGS in this category None higher till

1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

349

4000.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1903, Bombay Mint, 'B' raised and no dot, Scratch

marks on Obv & Rev, The mintmark usually seen in 1903 Bombay mint rupees

is an incused B. Rupees with a raised B are a rarity. F. Prid 198. GK 925. Very

Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

350

700.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1905, Bombay Mint, 'B' incused and dot, Top stroke

of numeral 5 long. F. Prid 201. GK 936. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

351

700.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1906, Bombay Mint, 'B' incused and dot. F. Prid 202.

GK 940. Very Fine+, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=347&endlotno=347
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=348&endlotno=348
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=349&endlotno=349
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=350&endlotno=350
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=351&endlotno=351
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352

1000.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1907, Bombay Mint, No 'B' only dot on Vine. F. Prid

Unlisted. GK 945. Extremely Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

353

700.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 196. GK

955. About Extremely Fine, Rev Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

354

12000.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 196. GK

955. PCGS Slabbed MS 63. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

355

700.00

Edward VII, Silver, Rupee, 1910, Bombay Mint, 'B' incused and dot. F. Prid 206.

GK 957. About Extremely Fine, Rev Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

356

10000.00

Edward VII, Silver, Half Rupee, 1906, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 310.

GK 964. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=352&endlotno=352
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=353&endlotno=353
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=354&endlotno=354
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=355&endlotno=355
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=356&endlotno=356
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357

15000.00

Edward VII, Silver, Half Rupee, 1907, Bombay Mint, 'B' incused and dot. F. Prid

316. GK 965. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

358

8000.00

Edward VII, Silver, Half Rupee, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 314.

GK 971. PCGS Slabbed AU 58. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

359

12000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1903, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 432.

GK 972. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

360

12000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1904, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 433.

GK 973. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

361

30000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1905, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 434.

GK 974. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (Only 1 coin graded higher by

NGC and none by PCGS in this category yill 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=357&endlotno=357
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=358&endlotno=358
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=359&endlotno=359
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=360&endlotno=360
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=361&endlotno=361
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362

12000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1906, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 435.

GK 975. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

363

12000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1907, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 436.

GK 976. NGC Slabbed MS 63+. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

364

12000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1908, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 437.

GK 977. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

365

15000.00

Edward VII, Silver, 1/4 Rupee, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 439.

GK 978. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 3 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

366

4000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1905, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 558. GK

982. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=362&endlotno=362
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=363&endlotno=363
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=364&endlotno=364
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=365&endlotno=365
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=366&endlotno=366
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367

15000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1906, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 559. GK

983. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (Only 4 coins graded higher by NGC

and 12 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

368

2000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1907, Calcutta Mint, No mint mark, Ghost on Rev.

F. Prid 560. GK 984. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

369

4000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1908, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 561. GK

985. NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (Only 6 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

370

20000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1909, Calcutta Mint, No mint mark, Planchet flaw

on Obv & Rev, Die crack on Obv. F. Prid 562. GK 986. Uncirculated. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

371

8000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 563. GK

987. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (11 coins graded higher by NGC and

3 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=367&endlotno=367
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=368&endlotno=368
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=369&endlotno=369
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=370&endlotno=370
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=371&endlotno=371
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3000.00

Edward VII, Silver, 2 Annas, 1910, Bombay Mint, Dot. F. Prid Unlisted. GK 988.

Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

373

12000.00

Edward VII, Copper-Nickel, 1 Anna, 1907, Bombay Mint, 'B' incused. F. Prid 926.

GK 990. NGC Slabbed MS 64. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

374

12000.00

Edward VII, Copper-Nickel, 1 Anna, 1908, Bombay Mint, 'B' incused. F. Prid 927.

GK 991. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

375

12000.00

Edward VII, Copper-Nickel, 1 Anna, 1909, Bombay Mint, 'B' incused. F. Prid 928.

GK 992. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

376

12000.00

Edward VII, Copper-Nickel, 1 Anna, 1910, Bombay Mint, 'B' incused. F. Prid 929.

GK 993. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=372&endlotno=372
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=373&endlotno=373
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=374&endlotno=374
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=375&endlotno=375
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=376&endlotno=376
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377

4000.00

Edward VII, Copper, Quarter Anna, 1903, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

646. GK 994. NGC Slabbed MS 63 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

378

500.00

Edward VII, Copper, Quarter Anna, 1904, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

647. GK 995. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

379

5000.00

Edward VII, Copper, Quarter Anna, 1905, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

649. GK 996. NGC Slabbed MS 63 BN. Rare. (Only 1 coin graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

380

5000.00

Edward VII, Copper, Quarter Anna, 1906, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

650. GK 997. NGC Slabbed MS 63 RB. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

381

12000.00

Edward VII, Bronze, Quarter Anna, 1906, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

651. GK 998. NGC Slabbed MS 62 BN. Very Rare. (Only 7 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=377&endlotno=377
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=378&endlotno=378
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=379&endlotno=379
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=380&endlotno=380
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=381&endlotno=381
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382

5000.00

Edward VII, Bronze, Quarter Anna, 1908, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

653. GK 1000. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

383

5000.00

Edward VII, Bronze, Quarter Anna, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid

655. GK 1002. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

384

2000.00

Edward VII, Copper, 1/2 Pice, 1903, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 735.

GK 1003. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

385

7000.00

Edward VII, Copper, 1/2 Pice, 1904, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 736.

GK 1004. NGC Slabbed MS 63 BN. Very Rare. (Only 3 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

386

3000.00

Edward VII, Copper, 1/2 Pice, 1906, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 739.

GK 1006. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=382&endlotno=382
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=383&endlotno=383
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=384&endlotno=384
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=385&endlotno=385
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=386&endlotno=386
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387

1000.00

Edward VII, Bronze, 1/2 Pice, 1906, (2.27gm), (0.98 mm - 1.02 mm thickness),

Calcutta Mint, No mint mark, Die cracks on Obv, Ghost on Rev. F. Prid 740. GK

1007. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

388

2000.00

Edward VII, Bronze, 1/2 Pice, 1907, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 741.

GK 1008. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

389

3000.00

Edward VII, Bronze, 1/2 Pice, 1908, Calcutta Mint, No mint mark, Ghost on Obv

& Rev. F. Prid 742. GK 1009. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

390

8000.00

Edward VII, Bronze, 1/2 Pice, 1909, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 743.

GK 1010. NGC Slabbed MS 64 RB. (12 coins graded higher by NGC and 2 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

391

3000.00

Edward VII, Bronze, 1/2 Pice, 1910, Calcutta Mint, No mint mark, Ghost on Obv

& Rev. F. Prid 744. GK 1011. Brilliant Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=387&endlotno=387
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=388&endlotno=388
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=389&endlotno=389
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=390&endlotno=390
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=391&endlotno=391
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392

2000.00

Edward VII, Copper, 1/12 Anna, 1903, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 818.

GK 1012. Mint State. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

393

800.00

Edward VII, Copper, 1/12 Anna, 1904, Calcutta Mint, No mint mark, Multiple

die cracks on Obv. F. Prid 819. GK 1013. Brilliant Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

394

2000.00

Edward VII, Copper, 1/12 Anna, 1905, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 820.

GK 1014. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

395

2000.00

Edward VII, Copper, 1/12 Anna, 1906, (2.21gm), Calcutta Mint, No mint mark.

F. Prid 821. GK 1015. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

396

750.00

Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, 1907, Calcutta Mint, No mint mark, Multiple

die cracks on Obv. F. Prid 823. GK 1017. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=392&endlotno=392
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=393&endlotno=393
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=394&endlotno=394
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=395&endlotno=395
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=396&endlotno=396
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397

4000.00

Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, 1908, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 823.

GK 1017. PCGS Slabbed MS 64 RB. Very Rare. (Only 9 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

398

2000.00

Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, 1909, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 825.

GK 1019. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

399

5000.00

Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, 1910, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 826.

GK 1020. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Only 9 coins graded higher

by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

400

4000.00

George V, Silver, Rupee, 1911, Calcutta Mint, No dot, Pig-type. F. Prid 207. GK

1021. Uncirculated, Toned. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

401

2000.00

George V, Silver, Rupee, 1913, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F. Prid

209. GK 1027. NGC Slabbed MS 61. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=397&endlotno=397
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=398&endlotno=398
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=399&endlotno=399
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=400&endlotno=400
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=401&endlotno=401
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402

1000.00

George V, Silver, Rupee, 1913, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F. Prid 219.

GK 1028. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

403

1000.00

George V, Silver, Rupee, 1916, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F. Prid

212. GK 1033. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

404

1000.00

George V, Silver, Rupee, 1916, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F. Prid 222.

GK 1034. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

405

1000.00

George V, Silver, Rupee, 1917, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F. Prid 223.

GK 1036. Uncirculated, Partially Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

406

1000.00

George V, Silver, Rupee, 1919, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F. Prid

215. GK 1039. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=402&endlotno=402
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=403&endlotno=403
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=404&endlotno=404
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=405&endlotno=405
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=406&endlotno=406
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407

3000.00

George V, Silver, Rupee, 1920, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F. Prid

226. GK 1042. NGC Slabbed MS 63. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

408

13000.00

George V, Silver, Rupee, 1921, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F. Prid 227.

GK 1043. PCGS Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 9 coins graded higher by

NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

409

20000.00

George V, Silver, Rupee, 1922, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F. Prid 228.

GK 1044. NGC Slabbed MS 64. Exceedingly Rare. The lowest mintage of Rupees

in the reign of George V was recorded in 1922 and among all the British India

Rupees (1835-1939), only 1897 Calcutta, 1897 Bombay and 1898 Calcutta have

lower mintages. Hence these coins are relatively rarer to come by, especially in

high grades. (Only 13 coins graded higher by NGC and 2 by PCGS in this

category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

410

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1912, Bombay Mint, Dot, Re-drawn Elephant. F.

Prid 336. GK 1047. PCGS Slabbed MS 64. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

411

5000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1913, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 320.

GK 1048. About Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=407&endlotno=407
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=408&endlotno=408
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=409&endlotno=409
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=410&endlotno=410
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=411&endlotno=411
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412

2000.00

George V, Silver, Half Rupee, (3 coins), 1) 1913, Calcutta Mint, No dot,

Elephant, 2) 1913, Bombay Mint, Dot, Elephant, 3) 1915, Calcutta Mint, No dot,

Elephant. F. Prid 320, 337, 322. GK 1048, 1049, 1052. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

413

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1914, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 338.

GK 1051. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

414

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1916, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 323.

GK 1053. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 1 coin graded higher by

NGC and 6 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

415

7000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1917, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 341.

GK 1055. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

416

5000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1918, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 342.

GK 1056. NGC Slabbed MS 63. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=412&endlotno=412
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=413&endlotno=413
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=414&endlotno=414
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=415&endlotno=415
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=416&endlotno=416
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417

8000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1919, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 343.

GK 1057. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 9 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

418

3000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1919, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 343.

GK 1057. NGC Slabbed MS 61. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

419

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1921, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 324.

GK 1058. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (13 coins graded higher by NGC

and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

420

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1922, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 325.

GK 1059. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (Only 9 coins graded higher by

NGC and 6 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

421

10000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1923, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 326.

GK 1061. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=417&endlotno=417
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=418&endlotno=418
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=419&endlotno=419
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=420&endlotno=420
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=421&endlotno=421
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422

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1924, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 327.

GK 1063. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 3 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

423

7000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1924, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 346.

GK 1064. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

424

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1925, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 328.

GK 1065. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

425

40000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1925, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 347.

GK 1066. PCGS Slabbed MS 65. Exceedingly Rare. (Highest Graded Coin in NGC

and PCGS in this category. None Higher till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

426

14000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1926, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 329.

GK 1067. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (13 coins graded higher by NGC

and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=422&endlotno=422
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=423&endlotno=423
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=424&endlotno=424
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=425&endlotno=425
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=426&endlotno=426
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427

14000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1926, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 348.

GK 1068. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 6 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

428

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1927, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 330.

GK 1069. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

429

4000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1928, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 349.

GK 1070. Brilliant Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

430

8000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1929, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 331.

GK 1071. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

431

12000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1930, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 332.

GK 1072. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 8 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category  till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=427&endlotno=427
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=428&endlotno=428
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=429&endlotno=429
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=430&endlotno=430
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432

7000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1933, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 333.

GK 1073. NGC Slabbed MS 64. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

433

4000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1933, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 333.

GK 1073. NGC Slabbed MS 63. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

434

15000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1934, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 334.

GK 1074. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (Only 7 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

435

4000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1934, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 334.

GK 1074. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

436

10000.00

George V, Silver, Half Rupee, 1936, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 335.

GK 1075. NGC Slabbed MS 65+. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=432&endlotno=432
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=433&endlotno=433
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437

175000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1911, Calcutta Mint, No dot, Pig-type. F. Prid 440.

GK 1080. PCGS Slabbed MS 63. Exceedingly Rare. The bulk of the coins minted

in 1911 was withdrawn from circulation and the unused stocks were

destroyed, because the Elephant on the Emperor's robe was thought to

resemble a Pig which caused many Hindus and Muslims to boycott the coinage

because they consider the animal unclean. Consequently, 1911 coins are rare,

and highly prized, particularly in the smaller denominations and fractions. This

high grade original 1911, 1/4 Rupee clearly illustrates the cause of the

controversy surrounding the coinage, for indeed the Elephant does resemble a

pig. The animal was redrawn in the coinage for subsequent years leaving no

doubt that it had a trunk and not a snout. An exceptional coin with a rich

numismatic and political history.

Click on the price to view the lot on the website.

438

12000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1914, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 456. GK

1086. PCGS Slabbed MS 63. Very Rare. (Only 6 coins graded higher by NGC and

1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

439

5000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1915, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 457. GK

1088. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

440

4000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1918, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 446.

GK 1090. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=437&endlotno=437
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=438&endlotno=438
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=439&endlotno=439
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=440&endlotno=440
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441

12000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1919, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 448.

GK 1092. NGC Slabbed MS 65. Extremely Rare. (Only 6 coins graded higher by

NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

442

5000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1926, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 449.

GK 1094. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (16 coins graded higher by NGC and 2

by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

443

4000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1928, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 459. GK

1095. NGC Slabbed MS 63+. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

444

3000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1930, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 451.

GK 1097. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

445

4000.00

George V, Silver, 1/4 Rupee, 1936, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 453.

GK 1099. NGC Slabbed MS 64. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=441&endlotno=441
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446

6000.00

George V, Silver, 2 Annas, 1912, Calcutta Mint, No dot, Re-drawn Elephant. F.

Prid 565. GK 1108. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 9 coins graded higher

by NGC and none by PCGS in this category. till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

447

3000.00

George V, Silver, 2 Annas, 1913, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 572. GK

1111. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

448

3000.00

George V, Silver, 2 Annas, 1914, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 573. GK

1113. NGC Slabbed MS 62. Rare. (18 coins graded higher by NGC and 7 by PCGS

in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

449

6000.00

George V, Silver, 2 Annas, 1915, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 568.

GK 1114. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 9 coins graded higher by NGC

and 5 by PCGSin this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

450

5000.00

George V, Silver, 2 Annas, 1915, Bombay Mint, Dot, Elephant. F. Prid 574. GK

1115. NGC Slabbed MS 63. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=446&endlotno=446
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451

5000.00

George V, Silver, 2 Annas, 1916, Calcutta Mint, No dot, Elephant. F. Prid 569.

GK 1116. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (16 coins graded higher by NGC and 3

by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

452

35000.00

George V, Copper-Nickel, 8 Annas, 1919, Bombay Mint, Dot. F. Prid 872. GK

1078. NGC Slabbed MS 62. Extremely Rare. (17 coins graded higher by NGC and

5 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

453

45000.00

George V, Copper-Nickel, 8 Annas, 1920, Bombay Mint, Dot. F. Prid. Paul

Stevens & Randy Weir 8.135 type. NGC Slabbed Restrike Proof PF 63. Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

454

28000.00

George V, Copper-Nickel, 4 Annas, 1919, Calcutta Mint, No dot. F. Prid. Paul

Stevens & Randy Weir 8.183 type. NGC Slabbed Restrike PL 64. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

455

2500.00

George V, Copper-Nickel, 4 Annas, 1920, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 875. GK

1103. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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456

28000.00

George V, Copper-Nickel, 4 Annas, 1920, Bombay Mint, Dot. F. Prid 878. GK

1104. NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (13 coins graded higher by NGC and 1 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

457

48000.00

George V, Copper-Nickel, 4 Annas, 1921, Calcutta Mint, No dot. F. Prid. Paul

Stevens & Randy Weir 8.190 type. PCGS Slabbed Restrike Proof PR 64.

Exceedingly Rare. (14 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this

category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

458

7000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1918, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 880. GK

1118. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

459

5000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1918, Bombay Mint, Dot. F. Prid 894. GK

1119. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

460

12000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1919, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 881. GK

1120. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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461

15000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1920, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 882. GK

1121. NGC Slabbed MS 63. Exceedingly Rare. (15 coins graded higher by NGC

and 5 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

462

25000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1926, Bombay Mint, Dot. F. Prid 899. GK

1129. NGC Slabbed MS 64. Exceedingly Rare. (14 coins graded higher by NGC

and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

463

20000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1927, Bombay Mint, Dot. F. Prid 900. GK

1131. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (Very few such coins graded, of

which only 9 coins graded higher by NGC and none by PCGS till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

464

10000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1928, Bombay Mint, Dot. F. Prid 901. GK

1133. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

465

15000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1933, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 891. GK

1136. PCGS Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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466

5000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1935, Bombay Mint, Dot. F. Prid 902. GK

1139. NGC Slabbed MS 63. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

467

5000.00

George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1936, Bombay Mint, Dot. F. Prid 903. GK

1140. PCGS Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 8 coins graded higher by NGC and

2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

468

12000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1912, Bombay Mint, No dot. F. Prid 942. GK

1142. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

469

8000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1913, Bombay Mint, No dot. F. Prid 943. GK

1143. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

470

8000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1914, Bombay Mint, No dot. F. Prid 944. GK

1144. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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471

12000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1916, Bombay Mint, No dot. F. Prid 946. GK

1146. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

472

4000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1919, Bombay Mint, No dot. F. Prid 949. GK

1149. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

473

4000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1919, Bombay Mint, No dot. F. Prid 949. GK

1149. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

474

15000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1923, Bombay Mint, Dot. F. Prid 951. GK

1151. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

475

14000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1924, Bombay Mint, Dot. F. Prid 952. GK

1152. NGC Slabbed MS 62. Extremely Rare. (17 coins graded higher by NGC and

5 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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476

16000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1924, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 930. GK

1153. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (14 coins graded higher by NGC and

2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

477

30000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1925, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 931. GK

1155. NGC Slabbed MS 63. Exceedingly Rare. (Only 6 coins graded higher by

NGC and 3 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

478

30000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1927, Bombay Mint, Dot. F. Prid 955. GK

1158. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 3 coins graded higher by NGC

and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

479

10000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1927, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 933. GK

1159. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 9 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

480

5000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1929, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 935. GK

1162. NGC Slabbed MS 62. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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481

10000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1930, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 936. GK

1163. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (18 coins graded higher by NGC and

10 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

482

5000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1934, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 938. GK

1165. PCGS Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 9 coins graded higher by NGC and

2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

483

4000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1935, Bombay Mint, Dot. F. Prid 957. GK

1166. NGC Slabbed MS 64. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

484

4000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1935, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 939. GK

1167. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 4 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

485

5000.00

George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1936, Bombay Mint, Dot, Big dot. F. Prid 958.

GK 1169. NGC Slabbed MS 65. Very Rare. (13 coins graded higher by NGC and

15 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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486

70000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1911, Calcutta Mint, No dot, Pig-type. F. Prid

656. GK 1171. NGC Slabbed MS 64 RB. Extremely Rare. (Only 6 coins graded

higher by NGC and 3 by PCGSin this category till 1/3/2025). The bulk of the

coins minted in 1911 was withdrawn from circulation, and the unused stocks

were destroyed, because the elephant on the Emperor's robe was thought to

resemble a pig which caused many Hindus and Muslims to boycott the coinage

because they consider the animal unclean. Consequently, 1911 coins are rare

and highly prized, particularly in the smaller denominations and fractions. This

high grade original 1911 Quarter Anna clearly illustrates the cause of the

controversy surrounding the coinage, for indeed the elephant does resemble a

pig. The animal was redrawn in the coinage for subsequent years leaving no

doubt that it had a trunk and not a snout. An exceptional coin with a rich

numismatic and political history.

Click on the price to view the lot on the website.

487

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1912, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 658. GK 1172. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Only 6 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

488

6000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1914, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 660. GK 1174. NGC Slabbed MS 65 RD. Extremely Rare. (Only 1 coin graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

489

4000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1918, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 663. GK 1177. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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490

4000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1919, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 664. GK 1178. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

491

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1920, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 665. GK 1179. NGC Slabbed MS 65 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

492

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1925, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F.

Prid 678. GK 1181. PCGS Slabbed MS 65 RD. Extremely Rare. (14 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

493

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1926, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F.

Prid 679. GK 1183. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (18 coins graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

494

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1927, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F.

Prid 680. GK 1185. NGC Slabbed MS 65 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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495

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1927, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 668. GK 1186. PCGS Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Only 7 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

496

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1928, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F.

Prid 681. GK 1187. PCGS Slabbed MS 65 RD. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

497

6000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1928, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 669. GK 1188. PCGS Slabbed MS 66 RD. Extremely Rare. (12 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

498

6000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1929, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 670. GK 1189. PCGS Slabbed MS 66 RB. Exceedingly Rare. (Highest Graded

Coin by NGC in this category. 3 Coins graded higher by PCGS till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

499

6000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1930, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F.

Prid 671. GK 1190. NGC Slabbed MS 66 RD. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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500

6000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1934, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 674. GK 1194. NGC Slabbed MS 66 RB. Extremely Rare. (Only 1 coin graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

501

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1935, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 675. GK 1195. PCGS Slabbed MS 66 RB. Very Rare. (Only 10 coins graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

502

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1936, Bombay Mint, Dot, Elephant-type. F.

Prid 683. GK 1196. PCGS Slabbed MS 66 RB. Very Rare. (11 coins graded higher

by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

503

5000.00

George V, Bronze, Quarter Anna, 1936, Calcutta Mint, No dot, Elephant-type. F.

Prid 676. GK 1197. NGC Slabbed MS 66 RD. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

504

6000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1912, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 745. GK

1198. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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505

6000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1914, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 747. GK

1200. NGC Slabbed MS 64 RB. Rare. (17 coins graded higher by NGC and 3 by

PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

506

10000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1915, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 748. GK

1201. NGC Slabbed MS 65 RD. Exceedingly Rare. (Only 1 coin graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

507

6000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1916, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 749. GK

1202. NGC Slabbed MS 64 RB. Extremely Rare. (Only 6 coins graded higher by

NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

508

6000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1917, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 750. GK

1203. NGC Slabbed MS 64 RD. Extremely Rare. (11 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

509

10000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1921, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 754. GK

1207. PCGS Slabbed MS 65 RD. Extremely Rare. (Only 1 coin graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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510

8000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1922, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 755. GK

1208. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (12 coins graded higher by NGC

and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

511

8000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1923, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 756. GK

1209. NGC Slabbed MS 64 RB. Extremely Rare. (Only 4 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

512

8000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1924, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 757. GK

1210. NGC Slabbed MS 64 BN. Extremely Rare. (Only 3 coins graded higher by

NGC and two by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

513

8000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1928, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 761. GK

1214. PCGS Slabbed MS 65 RB. Exceedingly Rare. (Only 2 coins graded higher

by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

514

20000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1929, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 762. GK

1215. NGC Slabbed MS 66 RB. Exceedingly Rare. (Highest Graded Coin by NGC

and PCGS in this category. None Higher till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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515

6000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1930, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 763. GK

1216. PCGS Slabbed MS 64 RB. Extremely Rare. (Only 8 coins graded higher by

NGC and two by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

516

15000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1931, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 764. GK

1217. NGC Slabbed MS 65 RD. Exceedingly Rare. (Highest Graded Coin by NGC

and PCGS in this category. None Higher till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

517

15000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1932, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 765. GK

1218. NGC Slabbed MS 65 BN. Exceedingly Rare. (Highest Graded Coin by NGC

and PCGS in this category. None Higher till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

518

12000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1933, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 766. GK

1219. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Only 2 coins graded higher by

NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

519

5000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1934, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 767. GK

1220. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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520

6000.00

George V, Bronze, 1/2 Pice, 1936, Calcutta Mint, No mint mark. F. Prid 769. GK

1222. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Only 8 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

521

3000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1912, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 827. GK

1223. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare. (16 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

522

4000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1914, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 829. GK

1225. PCGS Slabbed MS 65 RD. Very Rare. (14 coins graded higher by NGC and

8 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

523

3000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1917, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 832. GK

1228. NGC Slabbed MS 64 RB. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

524

5000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1918, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 833. GK

1229. NGC Slabbed MS 65 BN. Very Rare. (Only 1 coin graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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525

5000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1923, Bombay Mint, Dot. F. Prid 851. GK 1233.

PCGS Slabbed MS 65 RD. Very Rare. (Only 7 coins graded higher by NGC and 9

by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

526

15000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1924, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 838. GK

1236. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Highest Graded Coin in NGC

and PCGS in this category till 1/3/2025 None Higher)

Click on the price to view the lot on the website.

527

5000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1925, Bombay Mint, Dot. F. Prid 853. GK 1237.

NGC Slabbed MS 65 RB. Very Rare. (Only 7 coins graded higher by NGC and

none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

528

5000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1926, Bombay Mint, Dot. F. Prid 854. GK 1239.

PCGS Slabbed MS 66 RD. Extremely Rare. (11 coins graded higher by NGC and 4

by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

529

4000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1927, Bombay Mint, Dot. F. Prid 855. GK 1241.

NGC Slabbed MS 65 RB. Very Rare. (12 coins graded higher by NGC and none

by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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530

5000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1927, Calcutta Mint, No dot, Slab has a crack on

Obv side. F. Prid 841. GK 1242. NGC Slabbed MS 65 BN. Very Rare. (Only 1 coin

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

531

4000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1928, Bombay Mint, Dot. F. Prid 856. GK 1243.

PCGS Slabbed MS 65 RD. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

532

500.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1930, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 844. GK

1246. NGC Slabbed UNC Details, Altered Colour. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

533

6000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1932, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 846. GK

1248. PCGS Slabbed MS 67 RD. Exceedingly Rare. (Only 1 coin graded higher by

NGC and and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

534

15000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1933, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 847. GK

1249. PCGS Slabbed MS 66+ RD. Exceedingly Rare. (Highest Graded Coin in NGC

in this category. None Higher. Four coins graded higher in PCGS till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.
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535

6000.00

George V, Bronze, 1/12 Anna, 1935, Calcutta Mint, No dot. F. Prid 849. GK

1251. PCGS Slabbed MS 66+ RD. Exceedingly Rare. (Only 2 coins graded higher

by NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

536

12000.00

George VI, Silver, Rupee, 1938, Bombay Mint, A/I, No dot, Milled edge, Rev dies

were supplied by Calcutta Mint to Bombay Mint that is why No Dot. F. Prid 233.

GK 1254. NGC Slabbed MS 61. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

537

12000.00

George VI, Silver, Rupee, 1938, Bombay Mint, A/I, Dot, Milled edge. F. Prid 234.

GK 1255. NGC Slabbed MS 61. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

538

750.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1940, Bombay Mint, A(a)/I, Dot, Security edge,

Rev border teeth design is shorter and bolder & Dot mm is not aligned with

short tooth. F. Prid 237. GK 1258. Almost Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

539

500.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1941, Bombay Mint, A(a)/I, Dot, Security edge,

Rev border teeth design is long and Dot mm is almost aligned with short tooth

in between the Two big teeth. F. Prid 239. GK 1260. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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540

500.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1941, Bombay Mint, A(a)/I, Dot, Security edge,

Rev border teeth design is long and Dot mm is not aligned with short tooth in

between the Two big teeth. F. Prid 238. GK 1261. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

541

500.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1942, Bombay Mint, B/II, Diamond, Security

edge. F. Prid 240. GK 1262. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

542

1500.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1943, (3 coins), Bombay Mint, 1) B(a)/II,

Diamond, security edge, Small 3, 2) A(b)/II, Diamond, security edge, Large

Head, Large 3, 3) C/II, Diamond, Security edge, Small 3. F. Prid 241, 242, 241.

GK 1265, 1267, 1270. Very Fine to Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

543

15000.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1943, Bombay Mint, A(b)/III, Diamond, Security

edge, Large Head, Large 3. F. Prid Unlisted. GK 1269. Very Fine+. Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

544

500.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1943, Bombay Mint, C/III, Diamond, Security

edge, Large 3. F. Prid 243. GK 1272. Extremely Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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545

32000.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1944, Bombay Mint, B(a)/III, Diamond, Security

edge. F. Prid 244. GK 1273. Very Fine+. Extremely Rare. Mule Obverse dies of

1943 paired with reverse dies of 1944, Obverse has a broad rim, star lotus on

reverse.

Click on the price to view the lot on the website.

546

750.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1944, Bombay Mint, D/II, Dot, Security edge. F.

Prid 245. GK 1280. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

547

750.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1945, Bombay Mint, D/II, Dot, Security edge,

Normal 5. F. Prid 246. GK 1286. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

548

750.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1945, Lahore Mint, D/II, 'L' raised, Security edge,

Normal 5, Thick 'L'. F. Prid 248. GK 1288.Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

549

5000.00

George VI, Nickel, Rupee, 1947, Bombay Mint, E/IV, Diamond, Security edge,

Normal Diamond. F. Prid 865. GK 1292. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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550

1000.00

George VI, Nickel, Rupee, 1947, Lahore Mint, E/IV, No mint mark, Security

edge. F. Prid 864. GK 1293. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

551

5000.00

George VI, Nickel, Rupee, 1947, Lahore Mint, E/IV, No mint mark, Security

edge. F. Prid 864. GK 1293. NGC Slabbed MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

552

2000.00

George VI, Silver, Half Rupee, 1938, Bombay Mint, A/I, Dot, Head Type I, Milled

edge. F. Prid 351. GK 1294. About Uncirculated, Rainbow Toned. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

553

1000.00

George VI, Silver, Half Rupee, 1939, Bombay Mint, A/I, Dot, Head Type I, Milled

edge. F. Prid 352. GK 1295. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

554

12000.00

George VI, Silver, Half Rupee, 1939, Bombay Mint, A(a)/I, Dot, Head Type II,

Milled edge. F. Prid 353. GK 1296. About Uncirculated. Very Rare. The Bombay

and Calcutta Mints in 1938-39 used the 1st or Young Head with long trefoils on

the obverse for their 1/2 Rupee coins. This changed in 1940 when the 2nd or

Mature Head with short trefoils replaced the 1st or Young Head in the obverse

dies. However, on some occasions, probably towards the end of 1939 when the

standard dies broke or replacements were late in arriving, The Mature Head

dies meant for the next year, which had already arrived, were employed, as in

the present coin.

Click on the price to view the lot on the website.
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555

5000.00

George VI, Silver, Half Rupee, 1939, Calcutta Mint, A/I, No dot, Head Type I,

Milled edge. F. Prid 363. GK 1297. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 6 coins

graded higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

556

1000.00

George VI, Silver, Half Rupee, 1939, Calcutta Mint, A(a)/I, No dot, Head Type II,

Milled edge. F. Prid 364. GK 1298. Brilliant Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

557

1000.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1940, Calcutta Mint, A(a)/I, No dot, Head

Type II, Milled edge. F. Prid 365. GK 1300. About Uncirculated, Toned. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

558

2500.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1942, Bombay Mint, A(a)/II, Mule, Dot, Head

Type II, Security edge. F. Prid 356. GK 1303. NGC Slabbed AU 58. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

559

1000.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1942, Bombay Mint, B/II, Dot, Head Type II,

Security edge. F. Prid 357. GK 1304. Uncirculated, Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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560

500.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1943, Bombay Mint, B/II, Dot, Head Type II,

Security edge. F. Prid 358. GK 1305. Extremely Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

561

5000.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1943, Bombay Mint, B/III, Diamond, Head

Type II, Security edge. F. Prid 358. GK 1306. NGC Slabbed AU Details, Surface

Hairlines). Rare. (Only 5 coins of this variety graded by NGC, and only 4 in

higher grades. Only 5 coins graded by PCGS in higher grades till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

562

500.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1944, Lahore Mint, B/II, 'L' raised, Head Type

II, Security edge, Rev lettering w/o serif. F. Prid Unlisted. GK 1314. About

Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

563

12000.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1945, Bombay Mint, B/II, Dot, Head Type II,

Security edge, Rev lettering w/o serif, Large 5. F. Prid 361. GK 1317. Extremely

Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

564

750.00

George VI, Half Silver, Half Rupee, 1945, Lahore Mint, B/II, 'L' raised, Head Type

II, Security edge, Rev lettering w/o serif, Normal 5. F. Prid Unlisted. GK 1319.

Extremely Fine, Rev Toned. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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565

750.00

George VI, Nickel, Half Rupee, 1946, Bombay Mint, C/IV, Diamond, Head Type

II, Milled edge. F. Prid 866. GK 1321. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

566

1500.00

George VI, Silver, 1/4 Rupee, 1939, (3 coins), 1 & 2) Bombay Mint, Head Type I,

Rev I, Dot, Milled edge, 3) Calcutta Mint, Head Type I, Rev I, No dot, Milled

edge. F. Prid 461(2), 472. GK 1323(2), 1325. Brilliant Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

567

1000.00

George VI, Half Silver, 1/4 Rupee, 1940, (2 coins), Bombay Mint, Head Type I,

Rev I, Dot, Milled edge, 1) Small Mint mark as a Dot, 2) Large Mint mark as a

dot. F. Prid 462(2). GK 1326(2). Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

568

1000.00

George VI, Half Silver, 1/4 Rupee, 1940, (2 coins), Calcutta Mint, Head Type II,

Rev I, No dot, Milled edge. F. Prid 473(2). GK 1328(2). Brilliant Uncirculated.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

569

2000.00

George VI, Half Silver, 1/4 Rupee, 1943, (3 coins), Bombay Mint, 1) Head Type

II, Rev II, Dot, Security edge, 2) head Type II, Rev III, Diamond, Security edge, 3)

Head Type II, Rev II, Dot, Security edge, Rev lettering w/o serif. F. Prid 464, 465,

466. GK 1331, 1332, 1333. About Uncirculated to Brilliant Uncirculated. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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570

1200.00

George VI, Mixmetal, 1/4 Rupee, (4 coins), Bombay Mint, 1) 1944, Half Silver,

Head Type II, Rev II, Dot, Security edge, Rev lettering w/o serif, 2) 1945, Half

Silver, Head Type II, Rev II, Dot, Security edge, Rev lettering w/o serif, Large 5,

3) 1946, Nickel, Head Type II, Rev IV, Diamond, Milled edge, 4) 1947, Nickel,

Head Type II, Rev IV, Diamond, Milled edge. F. Prid 468, 470, 868, 869. GK

1339, 1343, 1346, 1347. Very Fine to About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

571

24000.00

George VI, Half Silver, 1/4 Rupee, 1945, Bombay Mint, Head Type II, Rev II, Dot,

Security edge, Rev lettering w/o serif, Large 5. F. Prid 470. GK 1343. NGC

Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 3 coins graded higher by NGC and none

by PCGS in this category till 01/03/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

572

8000.00

George VI, Copper-Nickel, 2 Anna, 1939, Bombay Mint, Head Type I, Dots by

year. F. Prid 913. GK 1348. NGC Slabbed MS 64. Very Rare. (Only 1 coin graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

573

4000.00

George VI, Copper-Nickel, 2 Anna, 1939, Bombay Mint, Head Type II, Dots by

year. F. Prid 914. GK 1349. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (19 coins graded

higher by NGC and 6 by PCGS in this category till 1/3/2025). The Bombay and

Calcutta Mints in 1938-39 used the 1st or Young Head with long trefoils on the

obverse for their 2 Anna coins. This changed in 1940 when the 2nd or Mature

Head with short trefoils replaced the 1st or Young Head in the obverse dies.

However, on some occasions, probably towards the end of 1939 when the

standard dies broke or replacements were late in arriving, the mature head

dies meant for the next year, which had already arrived, were employed, as in

the present coin.

Click on the price to view the lot on the website.
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574

1200.00

George VI, Mixmetal,  2 Anna, (4 coins), 1) 1940, Copper-Nickel, Calcutta Mint,

head Type II, No dots by year, 2) 1941, Copper-Nickel, Calcutta Mint, Head

Type II, No dots by year, 3) 1943, Nickel-Brass, Bombay Mint, Head Type II,

Dots by year, Normal and thick numeral 3, 4) 1944, Nickel-Brass, Bombay Mint,

Head Type II, Dots by year, w/o tiny decorative strokes in the quartrefoil

angles, Small numerals '44'. F. Prid 906, 907, 919, Unlisted. GK 1354, 1357,

1360, 1363. About Extremely Fine to Uncirculated. Scarce as a lot.

Click on the price to view the lot on the website.

575

1000.00

George VI, Mixmetal,  2 Anna, (3 coins), 1) 1945, Nickel-Brass, Bombay Mint,

Head Type II, Dots by year, Tip of Crown not touching 'N' in King, 2) 1946,

Copper-Nickel, Bombay Mint, head Type II, Dots by year, 3) 1946, Copper-

Nickel, Calcutta Mint, Head Type II, No dots by year, Normal numeral 6, 2nd 'N'

in Annas touches the down swing of numeral '2'. F. Prid 921, 922, 911. GK

1368, 1370, 1371. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

576

3000.00

George VI, Copper-Nickel, 2 Annas, 1947, Calcutta Mint, Head Type II, No dots

by year. F. Prid Unlisted. GK 1376. PCGS Slabbed MS 64. Very rare. (16 coin

graded higher by NGC and 2 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

577

12000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1938, Bombay Mint, Head Type I, Dot. F. Prid

971. GK 1377. NGC Slabbed MS 63. Very Rare. (Only 3 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

578

12000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1938, Calcutta Mint, Head Type I, No dot. F.

Prid 959. GK 1378. NGC Slabbed MS 64. Extremely Rare. (Only 2 coins graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=574&endlotno=574
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579

5000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1939, Bombay Mint, Head Type I, Dot. F. Prid

972. GK 1379. PCGS Slabbed MS 65. Extremely Rare. ( Only 1 coin graded

higher by NGC and 5 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

580

8000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1939, Bombay Mint, Head Type II, Dot. F.

Prid Unlisted. GK 1380. Very Fine+. Very Scarce. The Bombay and Calcutta

Mints in 1938-39 used the 1st or Young Head with long trefoils on the obverse

for their Anna coins. This changed in 1940 when the 2nd or mature head with

short trefoils replaced the 1st or Young Head in the obverse dies. However, on

some occasions, probably towards the end of 1939 when the standard dies

broke or replacements were late in arriving, the mature head dies meant for

the next year, which had already arrived, were employed, as in the present

coin.

Click on the price to view the lot on the website.

581

1000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1939, Calcutta Mint, Head Type I, No dot. F.

Prid 960. GK 1381. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

582

14000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1940, Bombay Mint, Head Type I, Dot. F. Prid

973. GK 1382. NGC Slabbed MS 62. Very Rare. (Only 5 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025). The Bombay and

Calcutta Mints in 1938-39 used the 1st or Young Head with long trefoils on the

obverse for their Anna coins. This changed in 1940 when the 2nd or Mature

Head with short trefoils replaced the 1st or young head in the obverse dies.

However, on some occasions, probably when the standard dies broke or

replacements were late in arriving, the older dies of the first or young head

were employed, as in the present coin.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=579&endlotno=579
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=580&endlotno=580
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583

21000.00

George VI, Copper-Nickel, 1 Anna, 1940, Calcutta Mint, Head Type I, No dot. F.

Prid 961. GK 1384. NGC Slabbed MS 63. Extremely Rare. (Only 7 coins graded

higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025). The Bombay

and Calcutta Mints in 1938-39 used the 1st or Young Head with long trefoils on

the obverse for their Anna coins. This changed in 1940 when the 2nd or Mature

Head with short trefoils replaced the 1st or young head in the obverse dies.

However, on some occasions, probably when the standard dies broke or

replacements were late in arriving, the older dies of the first or young head

were employed, as in the present coin.

Click on the price to view the lot on the website.

584

2000.00

George VI, Nickel-Brass, 1 Anna, 1942, Bombay Mint, Head Type II, Dot. F. Prid

976. GK 1388. NGC Slabbed MS 64. Rare. (10 coins graded higher by NGC and 3

by PCGS in this category till 1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

585

2000.00

George VI, Nickel-Brass, 1 Anna, 1943, Calcutta Mint, Head Type II, No dot. F.

Prid 965. GK 1392. PCGS Slabbed MS 64. Rare. (12 coins graded higher by NGC

and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025).

Click on the price to view the lot on the website.

586

2000.00

George VI, Nickel-Brass, 1/2 Anna, 1942, Bombay Mint, No dots by India,

Dashes by year. F. Prid 990. GK 1404. NGC Slabbed MS 65. Very Rare. (14 coins

graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=583&endlotno=583
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587

3000.00

George VI, Mixmetal, 1/2 Anna, (7 coins), 1) 1942, Nickel-Brass, Bombay Mint,

Dots by India, Dashes by year, Tiny Diamond shape pyramid on both sides, 2)

1942, Nickel-Brass, Calcutta Mint, Dots by India, dashes by year, 3) 1943,

Nickel-Brass, Calcutta Mint, Dots by India, Dashes by year, 4) 1945, Nickel-

Brass, Calcutta Mint, Dots by India, Dashes by year. 5) 1946, Copper-Nickel,

Calcutta Mint, Dots by India, Dashes by year, 6) 1946, Copper-Nickel, Bombay

Mint, Dots by India, Dash-Dot-Dash, 7) 1947, Copper-Nickel, Calcutta Mint,

Dots by India, Dashes by year. F. Prid 990, 983, 984, 986, 988, 992, 989. GK

1405, 1406, 1407, 1409, 1413, 1412, 1417. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

588

500.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1938, (2 coins), 1) Bombay Mint, Head Type I,

Dot, Dots by One, Small year numerals with more space between, 2) Calcutta

Mint, Head Type I, No dot.  F. Prid 689, 684. GK 1419, 1421. Uncirculated.

Scrace.

Click on the price to view the lot on the website.

589

4000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1938, Bombay Mint, Head Type I, Dot, Dots

by One, Small year numerals with more space between.  F. Prid 689. GK 1419.

NGC Slabbed MS 65 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

590

3000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1939, Bombay Mint, Head Type I, Dot.  F.

Prid 690. GK 1422. PCGS Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Only 10 coins

graded higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 01/03/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

591

1000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1939, (3 coins), 1) Bombay Mint, Head Type I,

Dot, 2) Calcutta Mint, Head Type I, No dot, 3) Calcutta Mint, Head Type II, No

dot.  F. Prid 690, 685, Unlisted. GK 1422, 1423, 1424. About Extremely Fine to

Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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592

5000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1939, Calcutta Mint, Head Type I, No dot.  F.

Prid 685. GK 1423. PCGS Slabbed MS 66 RB. Extremely Rare. (Highest Graded

Coin in NGC and PCGS in this category till 01/03/2025. None Higher)

Click on the price to view the lot on the website.

593

4000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1940, Bombay Mint, Head Type I, Dot.  F.

Prid 691. GK 1425. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare. Young Head, Mule, The

Bombay and Calcutta mints in 1938-39 used the 1st or young head with long

trefoils on the obverse for their 1/4 Anna coins. This changed in 1940 when the

2nd or mature head with short trefoils replaced the 1st or young head in the

obverse dies. However, on some occasions, probably when the standard dies

broke or replacements were late in arriving, the older dies of the first or young

head were employed, as in the present coin.

Click on the price to view the lot on the website.

594

2500.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1940, Bombay Mint, Head Type II, Dot.  F.

Prid 692. GK 1426. PCGS Slabbed MS 64+ RD. Very Rare. (Only 10 coins graded

higher by NGC and 18 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

595

8000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1941, Bombay Mint, Head Type II, Dot.  F.

Prid 693. GK 1428. Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

596

4000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1941, Calcutta Mint, Head Type II, No dot.  F.

Prid 687. GK 1429. PCGS Slabbed MS 66 RD. Very Rare. (Only 5 coins graded

higher by NGC and 1 by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1076&lotno=592&endlotno=592
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597

1000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, (3 coins), 1) 1941,Calcutta Mint, Head Type

II, No dot, 2) 1942, Bombay Mint, Head Type II, Dot, 3) 1942, Calcutta Mint,

Head Type II, No dot.  F. Prid 687, 694, 688. GK 1429, 1430, 1431. Uncirculated.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

598

5000.00

George VI, Bronze, 1 Pice, 1943, Calcutta Mint, No dot. Paul Steven & Randy

Weir 9.236 type. F. Prid. GK Unlisted. NGC Slabbed MS 65 RD. Very Rare. (Only

2 coins graded higher by NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

599

3000.00

George VI, Bronze, 1 Pice, 1943, Bombay Mint, Round Crown, Diamond.  F. Prid

700. GK 1432. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

600

3000.00

George VI, Bronze, 1 Pice, 1944, Bombay Mint, High Crown, Diamond.  F. Prid

701. GK 1436. NGC Slabbed MS 64 RB. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

601

80000.00

George VI, Bronze, 1/2 Pice, 1938, Calcutta Mint, Head Type I, No dot. Paul

Steven & Randy Weir 9.254 type. NGC Slabbed Restrike PL 64 RB. Exceedingly

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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602

40000.00

George VI, Bronze, 1/2 Pice, 1938, Calcutta Mint, Head Type I, No dot. F. Prid

Unlisted. GK 1449. NGC Slabbed AU 53 BN. Very Rare. (Incredibly Rare

Circulation Issue. Normally found only in Proof. 22 coins graded higher by NGC

and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

603

500.00

George VI, Bronze, 1/2 Pice, (3 coins), 1) 1939, Bombay Mint, Head Type I, Dot,

2) 1939, Calcutta Mint, Head Type I, No dot, 3) 1940, Calcutta Mint, Head Type

I, No dot. F. Prid 773, 771, 772. GK 1450, 1451, 1452. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

604

8000.00

George VI, Bronze, 1/12 Anna, 1939, Calcutta Mint, Head Type I, No dot. F. Prid

859. GK 1455. NGC Slabbed MS 65 RB. Extremely Rare. (Highest Graded Coin in

NGC and PCGS in this category. None Higher till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

605

4000.00

George VI, Bronze, 1/12 Anna, 1939, Bombay Mint, Head Type II, Dot. F. Prid

859. GK 1455. NGC Slabbed MS 65 RB. Very Rare. (12 coins graded higher by

NGC and none by PCGS in this category till 1/3/2025)

Click on the price to view the lot on the website.

606

1000.00

George VI, Bronze, 1/12 Anna, 1941, (20 coins), Bombay Mint, Head Type II,

Dot. F. Prid 862. GK 1457. Uncirculated. Very Scarce as a lot.

Click on the price to view the lot on the website.
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Terms & Conditions
 
1) M/s. Bombay Coins and Stamps is a Mumbai, India based authorized Facilitator, Dealer, Trader, Auctioneer, etc. and as such, the
bonafide licensee having the trading License issued by the Archeology Survey of India (ASI) and such other permissions as are issued by
the appropriate Authorities. (Hereinafter referred to as ‘the Company/Facilitator/Dealer/Trader/ Auctioneer’).
2) The Company may/would invite offers/bids/tenders through Public and/or Private Sale by way of outright Sale and/or through Auction.
There will be a Public/Private Sale by way of Auction wherein any bidding thereon constitutes Acceptance by You or at your end or by any
Buyer  however,  strictly  in  terms  of  all  the  Terms  and  Conditions  of  Sale  herein  specifically  narrated  and  stated  for  which  the
Offeror/Bidder/Purchaser shall be bound and liable. The Offer will be opened for Bidding (Purchase) in numerical Order. The term bidder,
which may include the proposed Consignor/s or Givers who may have consigned, but not for the same item or for some other Consignor/s
who may have consigned, would also be allowed to bid and consequently, purchase any Lot in the/any proposed Auction/Sale proposed to
be scheduled thereof. Subject to the due compliances of all the Terms and Conditions, the highest bidder shall only be considered as the
Buyer/Acceptor  of  the  final  bid.  Only  Indian  Residents/Citizens  with  the  Valid  and  subsisting  Permanent  Account  Number
(PAN)(mandatory) and/or Goods and Service Tax (GST) Certifications (if any), which may however, also include any NRI having valid and
subsisting Address Proof in India, would be entitled to bid in the Sale, however, subject to the eligibility criteria.
3) Only registered Member of ‘Bombay Coins and Stamps’ with the eligibility criteria shall only be allowed to sell and/or bid and/or
purchase, as the case may be in the proposed Sale. Initially, any Bidder desirous and/or intending to bid shall be required to provide
atleast two References and/or to deposit an adjustable and/or refundable interest free deposit amount with the Company for which the
quantum of amount would be estimated atleast to the extent of minimum 30% of the proposed Bidding Limit of the Offeror/Bidder and
shall also be required to duly comply with all the stipulated requisitions including by submitting the necessary Documents such as the
Government of India issued Photo Identification (ID) i.e. PAN (mandatory), GST Details (whenever applicable), Aadhaar (if any) or Election
Card or Driving License or Address Proof, etc.
4) Any Lot may/would carry a Reserve Price. A reserve price would be a confidential Price or Bid or Offer below which, the Company shall
not sale any item. The Company reserves its rights to place any Offer on behalf of the Seller upto the amount of the Reserve Price as are
estimated and/or established by the Seller. Any estimated figure below each lot, shall be the Company’s estimate of an expected Price
only. The Company shall not at all be held responsible and/or liable for any default and/or discrepancy either by the buyer and/or by the
seller and/or otherwise for any action and/or claim which may arise in respect of any lot in any manner whatsoever and howsoever. The
Company always reserves the right to participate and place offer/bid for and on behalf of the seller to the extent of the amount of any
reserve price as may be assisted and/or recommended by the seller.
5) The Company reserves all its rights to postpone and/or cancel any Sale without prior Notice which shall be in its sole discretion. Any Lot
shall/would/may be withdrawn at any point of time by the Company without any Notice of any nature, even during the course of the Sale
process and/or till the conclusion of the final Bid being kept opened for the Sale. (Prior or after its being kept opened for Sale.) The
Company and/or the Seller shall not at all be held liable and/or responsible for any cost and/or damages or otherwise in any manner
arising from and consequent to the withdrawal of any material from the Sale and/or any delay which may/might be caused in any
cancellation of any Sale.
6) The efforts and endeavors would however always be tried to be made by the Company with regard to the disclosure of the authenticity
of the genuineness of any Lot which would otherwise be reportedly guaranteed by its Seller/s. In any event, despite the brochures and/or
catalogues which would be describing or narrating therein any detail and particulars of any article/lot, however, in the event if any
discrepancy and/or defects and/or fault/s, imperfection and/or shortcoming is being discovered and/or found in any form including with
regard to the quality, quantity, potency, purity and/or standard and/or otherwise for any discrepancy and/or any lack of any authenticity
which may be incompatible with that regard in respect of any lot, being found and reported by the successful bidder/the Purchaser of any
Article, etc, in that even also and ever otherwise, it is specifically clarified by the company inter-alia that whenever, any Lot being
specifically kept for the proposed sale and/or it being consequently sold as are shown and appearing in the Catalogue and/or on the
Website of the Company with/without any/all defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon, in that event or even
otherwise, the company shall not at all be held liable and/or responsible thereon in any manner whatsoever and howsoever, to the effect
that it never gives any authenticity and/or assurance and/or warranty to any bidder/buyer/ anybody in respect of any lot and shall also not
at all be held liable and/or responsible for any other or any unnoticed defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon by
anyone. In any event, and even if any statement made as to any item sold, whether in the catalogues and/or during the course of the sale
or otherwise, the same are merely the gestures of mere opinion only and are not/cannot/shall not at all be considered and/or construed in
any manner as any authenticated statement and/or representation of any fact of whatsoever or otherwise. The company at all point of
time reserves its rights in forming its own opinion and/or by consulting any expert/s and/or any reliable authority thereon as it may deem
fit and proper, which also shall always be at the sole discretion of the Company. Notwithstanding anything contended & contained herein
and in the forgoing, in the event, if at any point of time, by any reason/chance any lot being through any inadvertence or otherwise may
be described/ discovered with any discrepancy in any material aspect or otherwise, in that event, the Buyer would be at the option to
reject the same, provided however, that the Buyer shall be bound and required to give, serve and duly delivered upon the Company a
Written Notice of his/her/their specific intention to do so along with the each and every specific details and particulars thereon strictly
supported by the exhaustive explanation/s with regard to any such discrepancy, fault, defect etc. and shall simultaneously also be bound
and required to return and deliver at the entire risk as to all the costs and consequences thereof of the bidder/buyer the same to the
Company at it’s Registerted office at Mumbai. India within Seven (7) days (time being essence) from the date of the receipt thereof of the
Article/Lot by the Buyer and/or at the instance of the Buyer as the case may be (time being essence). Under any circumstances, the
Company even otherwise shall  not at all  be held liable and/or responsible for any costs, expenses and/or damages of any nature
whatsoever & howsoever which may be incurred and/or caused to be incurred and/or suffered and/or caused to be suffered by the Buyer
in respect of any lot, including, but not limited/restricted to, any loss of any nature/kind of any estimated profit or otherwise in whatsoever
and/or howsoever manner.
7) The Buyer shall  at all  point of time certainly be required to, expected to and strictly advised to ascertain and/or scrutinize at
his/her/their end every lot he/she/they overall propose/intend to offer/bid/purchase for, by viewing/ascertaining/verifying in any mode
including physical verification and/or from the photo/photos and/or on the Website and/or Catalogues, as the case may be. The company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any discrepancy of whatsoever and howsoever which may/might be
reportedly discovered, whether upon and/or after any lot has have been removed from their original packing or not and in any event, even
otherwise it is specifically clarified that each lot shall be at the buyer’s risk ever since inception of the execution of the dispatch till the
completion/conclusion of the sale.
8) Company shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible in any manner whatsoever and howsoever for any error
and/or any discrepancy on the part  of  the Offeror/Bidder/Purchaser/Buyer including for  any incorrectly entered and/or executed
bid/offer/tender through E-mail/s, WhatsApp, Phones, SMS or otherwise in any other mode of participation, and in that event, the
Offeror/Bidder and/or the Purchaser shall always be held liable and/or responsible thereof including for their whatever and whatsoever
offers being made otherwise including for any error and/or omission made and/or inadvertence in placing Offers/Tenders/Bids.
9) Any Offeror/Bidder whether in an individual capacity or through any duly Authorized person/representative submitting any Offer/Bid
and/or any Offeror/Bidder representing for and on behalf of any other person and/or any Company/Corporation/Trust/Institution, as the
case may be, shall be deemed to has have unconditionally agreed, undertaken and covenant to be solely exclusively and absolutely
personally liable and/or responsible for each and every Terms and Conditions of the Sale including but not restricted however, to the
assurance and covenant of ensuing the entire payment of the final value of any Invoice thereof.
10) Your whatever or any or all the bid/s  shall always be treated and considered as your ascertained and final offer/bid and the Company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any error and/or discrepancy in bidding by and at the instance of any
Offeror/Bidder. The Offeror/Bidder shall always be required to and expected to and even otherwise termed as self assured and certain in
so far as whatever the bid which has have been made for any Lot. In terms of the due compliance of all the process of the conclusion of
Sale, and once the Lot has been announced and qualified to be sold, the Buyer shall be unconditionally bound and liable to pay for the said



Lot being bided, immaterial of any discrepancy in any manner of whatsoever and howsoever in the process thereof or otherwise.
11) The proposed bid and the consequential Sale shall always be conducted in an Indian Rupees (INR). All the Payments shall have to be
made by the successful bidder in an Indian Rupees preferably either by cheque/s / Demand Draft/s or NEFT/RTGS favoring and/or drawn
on Indian Nationalized/ Scheduled/Recognized banks by the Government of India and/or by way of Bank online transfers immediately
within the time specifically stipulated in terms of the Terms and Conditions, however, subject to the Buyer’s Estimated Final Offer.
12) As specifically clarified herein that, the Company does not at all assure nor does it give any warranty of any kind in any manner
whatsoever to any Offeror/Bidder/Buyer in respect of any lot and/or shall not at all be liable and/or responsible for any defect and/or fault
and/or error of description of any nature howsoever. All or any statement as to any item which are finally qualified to be sold, whether
made in the catalogues and/or otherwise in any other mode, at any point of time or even while during the course of the entire auction
process/sale, or otherwise, it shall always be construed and/or deemed to be the mere statements of opinion only, and are not and shall
not at all be construed to be in any manner any authenticated statement and/or representations of any fact/kind. The Company reserves
the right in forming its mere opinion and/or to consult and rely upon any expert/s or authority/ies which opinion/s shall have to be
considered by the parties as reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect,
the buyer would be at the option to reject the same, provided always that the buyer shall be required to give Written Notice of the
specified intention to do so and shall have to return the same to the Company within Seven (7) days from the day of the finalization of the
Sale/Auction process. Under no circumstances shall the Company be held liable and/or responsible for any costs, expenses or damages
which may/might have been incurred and/or caused to be incurred by the buyer in any manner whatsoever with regard to and in respect
of any lot, including, but not limited to, any loss of any kind/mode  of any estimated profit if any, of whatsoever.
13) Whenever, any estimate is/are given and/or availed the same shall be construed and intended as a mere guide only and shall not in
any manner be considered and/or termed as any statement of any opinion thereof. Offerors/Bidders are expected to and advised to self-
scrutinize every lot they propose to bid or factually bid for, at their entire risks as to all the costs and consequences thereof.
14) Any purchase offer and/or any final bidding Purchase Price for each lot shall be considered and construed as the Gross Hammer Price
which shall be exclusive of and as such, additionally include in addition thereto also the administration / handling / Company’s profit /
margin which would be calculated @12.50% towards and as and by way of the Company’s entitlement as the Margin thereon as herein
referred which ultimately would qualify and quantify the Nett of the Final Sale Price and consequently upon which, the applicable GST on
the said Nett Final Sale Price would additionally  be chargeable, alongwith all the separate applicable handling, forwarding and/or the
applicable insurance charges (if the insurance has been specifically availed and also instructed in advance by the Buyer in writing to the
Company), etc. which also shall accordingly attract the applicable GST thereon, which shall also be exclusively payable by the Buyer,
before the conclusion of the Sale.
15) It is vehemently agreed and construed by the parties hereto that at all point of time all the items purchased by the Buyer, shall always
be deemed to be hand delivered to the buyer/purchaser by and at the instance of the Company always from the designated Office of M/s.
Bombay Coins and Stamps, Mumbai, India. However, in the event, at any point of time, if the buyer specifically requires to get any Lot or
Item purchased by him/her/them/it, to be dispatched locally and/or inter-state, however, with the prior specific written instructions and/or
intimation before making the final payment, through/by Registered Post with A.D. or by any other specified private courier and/or with or
without insurance, if any, for which shall be at the entire risks as to the all the costs and consequences of the Buyer which would be
further subject to the Buyer specifically making his/her/their/it’s  own arrangement to cause such dispatch, otherwise in the absence
thereof,  it  shall  always  be  construed  the  implied  unconditional  authority  by  the  Buyer  to  the  Company  and/or  it’s  authorized
representative/s  to execute such dispatch however, always at the entire risk as to all the costs and consequences of the Buyer through
the available resources with the Company.
16) It is clarified and as such, unconditionally agreed by the buyer that the final delivery of the lot shall only be executed unless and until
and till the time, the entire total final Tax Invoice/bill amount has/have been duly credited in the designated/specified bank account of the
Company, and that all the payments shall always be required to be made by the Buyer/s  within 7 days from the date of the Final Bidding
of the Sale, subject however, to the due compliances of all the terms, conditions, covenants and assurances herein stated and the
Company would thereupon execute the process of the dispatch of the lot in terms of the method and mode of dispatch (whether by Hand
delivery or registered Speed Post A.D. or private Courier Service) as are specifically availed and opted/instructed by the Buyer which shall
be at the entire risks as to all the costs and consequences thereof of the Buyer alone.
17) It is hereby specifically clarified which the offeror/ bidder/ buyer unconditionally confirm, agree and shall adhereto the covenants inter-
alia that in terms of the specific payment schedules agreed herein and the specific agreed terms and conditions as are/may be stipulated
with regard to the Sale, in that event, if upon and after the successful hammer in bidding, the offeror/bidder fails in making timely
payment of the estimate of the Provisional Final Offer within the stipulated period of time, in that event the Company shall always be even
otherwise authorized and/or entitled to suitably act and do such further and other steps including but not restricted to cause to further
offer such Lot to be sold to the preceding offeror/s/bidder/s and/or otherwise offered by way of private treaty without any further
Reference and/or Notice of whatsoever to the Buyer. It is clarified that in the event, even otherwise, while even upon and after the due
payment of the amount of the Net Invoice value by the Buyer, if the Buyer fails to collect the article/lot purchased/bought in the sale, from
the designated Office of the Company within the period of 14 (Fourteen) days from the date of the Payment, for any reason and/or cause
of whatsoever and howsoever, the Buyer shall be liable and/or responsible to pay to the Company the applicable storage and/or safe
custody charges thereof including the handling charges thereon from the date of the expiry of the fourteenth day as hereinbefore narrated
till the date of the delivery which the buyer may opt, however, strictly subject to the due and entire payment of the storage &/or the safe
custody charges as may be applicable as aforesaid.
18) The offeror/bidder/the ultimate Buyer shall not at all be entitled to insist upon the Company to allow the offeror/ bidder/buyer or
otherwise any other person in any manner whatsoever or howsoever to give inspection of the lot and/or even otherwise shall not at all be
allowed to take the lot out of the Office premises of the Company, till the due compliances of the Final Conclusion of the Sale.
19) Upon and after entering into the bidding process of the sale by the Buyer, it shall be construed and termed as the unconditional
execution and acceptance of the legal contract by the buyer and consequently, the Buyer shall covenant and be bound and liable adhering
to the acceptance and to honor all the terms and conditions of the Company in the entire Sale process and its final conclusion thereof.
20) By registering on the Website of M/s. Bombay Coins and Stamps and/or at any point of time, by initiating and/or making and/or
participating in any Offer/Bid, the Buyer thereby and thereupon shall unconditionally acknowledges his/her/their due acceptance of all the
terms and conditions of the sale and shall thereby and thereupon be bound and liable including under all the applicable provisions of
Indian Laws and shall always be strictly subjected to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
21) In any event and under all or any circumstances, if the Company being unsatisfied with regard to the Buyer’s approach and/or about
the earlier/past experience by the Company with the Offeror/bidder, the company even otherwise shall always have all rights and sole
discretion to prevent/resist such Offeror/bidder/buyers to take any participation in the proposed sale including but not restricted in any
manner to any online or floor sale as the case may be, and the decision of the Company thereof shall always be unquestionable and final.
22) Under all the prevailing provisions of law and subject to all the amendments and rulings thereof from time-to-time, unless otherwise
specified contrary thereto,  it  shall  be mandatory on the part  of  the Buyer while especially  the Buyer dealing and/or trading any
lot/transaction for any business and/or any commercial purposes for any lot/item beyond the period of 100 years hereof, to have and hold
the valid and subsisting antiquities trading License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the
Archeological Survey of India (ASI) and/or any other appropriate registering Authorities and in the event of any non-disclosure and/or
non-holding of any such License/Licenses by the Buyer at any point of time, it is the Buyer alone shall absolutely and exclusively liable and
responsible thereof for which the Company shall  not at all  be held liable and/or responsible thereof in any manner whatsoever &
howsoever.
23) At all point of time, any Lot beyond 100 years old as hereof (other than Numismatic item/lots) offered/kept under the Sale by and at
the instance of the proposed Seller of any Lot, it is generally expected that the same is/are accordingly certified and/or registered under
the Antiquities License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the Archeological Survey of India
(ASI) and/or any other appropriate registering Authorities, as the case may be and as such, consequent to the process of Sale being
executed, subject to the time frame which would require to take for the provisional transfer of the ownership of such Lot alongwith the
consequential process of the registration of any antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972



and the Rules framed thereunder, it is clarified herein that at all point of time, all or any such lots of any antiquities, shall always be sold
and/or dispatched on ‘as is where is basis’ & ‘as is what is basis’ condition meaning thereof, such item/lot is being offered and/or sold with
all that existing inherent condition of item/lot with whatever faults and/or imperfections or otherwise.
24) The Company shall at all point of time reserves its rights to accept and/or reject any or all bids whether found unreasonable or not or
otherwise and/or to postpone the sale at any point of time without assigning any reason of whatsoever and howsoever.
25) It is hereby clarified for the abundant precautions  that the Company never ask and/or never insist upon to anybody about any
personal Bank Account details and/or profiles with any particulars and/or information of anyone in any manner whatsoever and howsoever
by any mode including but not restricted to even by sending mere Emails, and as such, the offeror /bidder/ buyer shall always have to be
and is/are accordingly specifically required to be cautious and be aware from any type of contingent fraud or otherwise by any fraudsters/
scammers. In any event, even otherwise, the Company can/shall never at all be held liable and/or responsible for any such external fraud
and/or scam/s which the offeror/bidder/buyer may suffer on any count of whatsoever and howsoever.
26) All the contents of the Registered Website of the Company including all the texts, graphics, registered logo of the company, images,
audios, videos, data, coding, scripts, Company’s advertisements on social network, computer program and any other materials including
but not restricted to even the Screenshots of any material of and from the Official Website of the Company, etc. which are even otherwise
duly protected and governed by and under the Copyright Laws governed under the laws of the Union of India as well as the various other
concerned countries, and which are duly owned and/or licensed, having under the overall exclusive and absolute control of and by M/s.
Bombay Coins And Stamps. Any infringement and/or any unauthorized usage and/or any violation by anybody/anyone in any manner
whatsoever under any provisions of Law including under the Copyright laws, shall always be rendered liable and responsible for all such
legal prosecutions, proceedings, costs and serious consequences thereof including but not limited to all the applicable stringent and/or
punitive actions in civil and/or criminal Courts of Justice against any such violator.
27) M/s. Bombay Coins and Stamps reserves its rights, in its sole discretion, to change, alter, modify, add and/or remove, rescind any or
all the part of and/or portion of any TERMS AND CONDITIONS, in whole or in part, at any point of time, and would reserve it’s rights to
post any revised version thereof on the official Website of the Company, and subject to all the recitals herein, any change in any manner
whatsoever and howsoever with regard to any Terms and Conditions, which shall accordingly be effective from the date of its actual
posting, and the same shall always be binding upon all concerned including the offeror/bidder/buyer.
28) The Company would even otherwise not at all be held liable and/or responsible particularly with regard to any description of any Lot as
are tried to be narrated and/or specified in the Brochure and/or Catalogue and/or the official Website of the Company which would be
preferably described in an English Language concerning the proposed Sale, however, in the event  the same are in any manner tried to be
translated and/or being translated by anybody by using any method or mode of translation, including but not restricted to the Google
Translation, for which and even otherwise  the Company shall not at all be held liable and/or responsible with regard to any accuracy
and/or authenticity and/or admissibility under any law or for any provisions of law and/or legal purposes.
29) It is vehemently understood and notified to all concerned inter-alia that, any picture/s and/or color/s or toning which may be enlarged
and/or reduced with or without specifying the scale measurements thereon; in any of such cases, the picture/s and/or color/s/toning may
appear different in the actual picture/s and/or color/s/toning, for which the Offerors/Bidders/Buyers shall at his/her/their all point of time
entire endeavor be required to appropriately self-examine the items/lots personally before making and/or finalizing the offer/bidding.
30) All the sale shall always strictly be subject to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
31) Statutory Note: At all point of time, all the Buyers are deemed to be aware about all the statutory provisions of law however, are
hereby strictly intimated, informed and notified as contemplated under the prevailing provisions of law, inter-alia that any item/lot over
the period of 100 years old hereof cannot at all/shall not at all in any manner whatsoever & howsoever be dealt and/or taken out of India
without the prior written appropriate requisite permission and/or consent of the office of The Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi - 110011, India and/or which may be situated at any other place and/or any other Governing Authorities of
India, as may be applicable and/or required.


